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Literatura piękna 

 
 

 

 1. Alchemia : powieść biograficzna o Marii Skłodowskie-Curie / Katarzyna 

Zyskowska.- Wydanie I.- Kraków : Znak Litera Nova, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Skłodowska-Curie, Maria (1867-1934) , Langevin, Paul 

(1872-1946) , Żorawski, Kazimierz (1866-1953) , Chemicy , Fizycy , Kobiety w 

nauce , Nagroda Nobla , Relacje mężczyźni-kobiety , Uczone i uczeni , Zdrada 

małżeńska , Powieść biograficzna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

Porywająca historia dwóch wielkich romansów Marii Skłodowskiej-Curie Żony, matki, namiętnej kochanki, skan-

dalistki, laureatki dwóch Nagród Nobla Brzęk wybitej szyby. Wszędzie szkło, do pokoju wpadają kolejne kamie-

nie. Tłum szaleńczo napiera na drzwi, wrzeszcząc: „Złodziejka mężów! Dziwka, cudzoziemka, Żydówka! Wynoś 

się stąd!”. Krzyki są coraz głośniejsze, Maria z córką biegną schować się na górę, tynk już pęka przy zawiasach, 

tłum wpada do środka… Gdy wiadomość o jej romansie z Paulem Langevinem wyszła na jaw, Marii przyszło sta-

wić czoła pogardzie i hipokryzji otoczenia. Chciano nawet uniemożliwić jej wyjazd na ceremonię wręczenia Na-

grody Nobla. W czasach, kiedy mężczyźni mogli chwalić się kolekcjami kochanek, a kobiety musiały tłumaczyć 

się z miłości, ona bez lęku sięgała po to, czego pragnęła.  

 

 

2. Anna O / Matthew Blake ; przełożył Piotr Cieślak.- Warszawa : HarperCollins, 

copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Śpiączka , Tajemnica , Zabójstwo , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S 

Nowości:  2024-07 
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Anna Ogilvy nie otworzyła oczu od czterech lat. Od czasu nocy na Farmie, kiedy znaleziono ją pogrążoną w głę-

bokim śnie, w zakrwawionym ubraniu i z nożem kuchennym w dłoni, tuż obok ciał jej dwojga najserdeczniejszych 

przyjaciół. Popełniła zbrodnię stulecia, lecz nikt nie jest w stanie wybudzić jej z sennego koszmaru. Dla doktora 

Benedicta Prince’a, psychologa sądowego pracującego w klinice snu przy londyńskiej Harley Street, przebudzenie 

Anny O to sprawa, która może zadecydować o jego karierze. Jako ekspert od snu wie wszystko o najciemniejszych 

zakamarkach umysłu i sekretach ukrytych w podświadomości. Rozpoczynając leczenie Anny O – badając sny 

swojej pacjentki, przeczesując jej wspomnienia, odwiedzając miejsce, w którym doszło do tragicznego zdarzenia – 

doktor Prince dotyka znacznie głębszej i mroczniejszej tajemnicy. Przebudzenie Anny O to nie koniec historii, to 

dopiero jej początek. Wierzący w jej niewinność mówią o niej Anna O. Ci, którzy są przekonani o winie, nazy-

wają ją Śpiącą Królewną. Ale ani jedni, ani drudzy nie mogą oderwać wzroku od jej historii…  

 

 

 3. Arystokratka na królewskim dworze / Evžen Boček ; przełożył: Mirosław 

Śmigielski.- Rudno : Stara Szkoła, copyright 2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Dwory , Kultura dworska , Czechy , Powieść , 

Satyra 

Sygnatura:  WG-lit.czes. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Maria Kostka otrzymuje zaproszenie na pewien dwór królewski! Jednak początkowa radość ostatniej arystokratki 

szybko mija, gdy okazuje się, że wyjazd wiąże się z wieloma prozaicznymi problemami. Trzeba wybrać delegację 

spośród najdziwniejszej załogi zamkowej na świecie oraz przygotować ją do dalekiej eskapady! Kogo Maria za-

bierze ze sobą na dwór królewski? Czy podróż przebiegnie zgodnie z planem? Jak przedstawiciele zamku Kostka 

zostaną przyjęci przez poważne koronowane głowy? I najważniejsze: czy Maria wreszcie zaręczy się z Maksem? 

Czy może wręcz przeciwnie?  

 

 

4. Arystokratka pod ostrzałem miłości. Vol. 2 / Evžen Boček ; przełożył: Mirosław 

Śmigielski.- Rudno : Wydawnictwo Stara Szkoła, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Przedsiębiorstwo turystyczne , Rozterki miłosne 

, Zamki i pałace , Czechy , Powieść , Satyra 

Sygnatura:  WG-lit.czes. 

Nowości:  2024-07 

 

 

 

Wszystko wskazuje na to, że oddajemy w Wasze ręce ostatni tom serii komediowej poświęconej perypetiom Marii 

Kostki z Kostki, czyli ostatniej arystokratki. Zamkowe życie podglądaliśmy przez okrągły rok i wraz z bohaterami 

tej szalonej opowieści przeżyliśmy wiele zwariowanych przygód. Zadbała o to pani Cicha, nieszczędząca sobie             

i innym swego orzechowego eliksiru, pan Spock, umilający czas hipochondrycznymi piosenkami, oraz oczywiście 

Józef, posępny kasztelan, odziany w nieodłączny szlafrok i dzwoniący pękiem kluczy. Czas dowiedzieć się, jak to 

wszystko się skończy! Czy Kostkę zaleje fala miłości? Czy zadziała klątwa rodowa? Czy rodzina Kostków zosta-

nie w Czechach?  
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 5. Aurora w mroku / Barbara Baraldi ; przełożyła Zofia Anuszkiewicz.- Wydanie I.- 

Warszawa : LeTra, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Aurora Scalviati (postać fikcyjna) , Narkotyki , Organy 

ścigania , Policjanci , Profilowanie kryminalne , Psychozy , Seryjni zabójcy , 

Społeczności lokalne , Trauma , Uprowadzenie , Włochy (część północna) , Kryminał , 

Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.wł. 

Nowości:  2024-07 

 

Sparvara to senne miasteczko zagubione w mgłach Niziny Padańskiej. Ludzie tutaj są uczciwi i pracowici. Kiedy 

Aurora Scalviati zostaje tutaj przeniesiona z Turynu, nic nie wygląda tak, jak sobie wyobrażała. W noc jej przyjaz-

du została zamordowana kobieta, jej mąż zniknął, a morderca porwał ich dziewięcioletnią córkę Aprile. Aurora 

jest pewna, że krwawy napis na ścianie jest wskazówką, która doprowadzi ją do dziewczynki. Musi działać szybko 

i niekoniecznie zgodnie z procedurami. Może ufać tylko własnej intuicji, bo lokalna społeczność nie chce wracać 

do trudnych wydarzeń sprzed lat. Aurora musi się także zmierzyć z demonami w swojej głowie – cierpi bowiem 

na zaburzenia psychiczne, które stara się zagłuszyć narkotykami i elektrowstrząsami.  

 

 

 6. Babskie lato / Katarzyna Targosz.- Wydanie I.- Kraków : Emocje, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Marzenia , Osoby w wieku średnim , Podróże , 

Przyjaźń , Ślązacy , Świerklaniec (woj. śląskie, pow. tarnogórski, gm. Świerklaniec) , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Przezabawna opowieść o kobiecych marzeniach, które spełnić można (a nawet trzeba!) w czwartej dekadzie życia.  

Gdy cztery charakterne Ślązaczki postanawiają zrealizować plany sprzed ponad dwudziestu pięciu lat i wyruszyć 

w podróż w nieznane, można spodziewać się tylko jednego - pełnej humoru, ale i mądrości życiowej opowieści             

o tym, że na przygodę życia nigdy nie jest ani za późno, ani za wcześnie. Babskie lato to książka drogi i książka           

o drodze - tej przemierzanej w kilometrach i tej odbywanej w marzeniach i pragnieniach. To historia kobiecej 

przyjaźni, która dojrzewa dzięki wspólnie świętowanym życiowym sukcesom i solidarnie przeżywanym serco-

wym porażkom. Pomiędzy słowami, wśród których co rusz pojawiają się bliskie bohaterkom wyrażenia gwarowe, 

toczy się lekka i dowcipna opowieść o sprawach najwyższej wagi - o miłości, o rodzinie, o szczęściu. Dajcie się 

porwać tej niezwykłej historii i dołączcie do wyprawy, w której wszystko okazuje się inne, niż można by zaplano-

wać.  

 

 

7. Bagno / Przemysław Piotrowski.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Wydawnictwo 

Czarna Owca, 2024. 

(Igor Brudny / Przemysław Piotrowski ; 5) 

 

Hasła przedmiotowe:  Igor Brudny (postać fikcyjna) , Julia Zawadzka (postać 

fikcyjna) , Korupcja , Policjanci , Politycy , Przestępstwa ze szczególnym 

okrucieństwem , Psychopaci , Służby specjalne , Zabójstwo seryjne , Zielona Góra 

(woj. lubuskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-07 
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Audycję radiową przerywa telefon od tajemniczego człowieka, który przedstawia się jako Sędzia. Jednocześnie         

w internecie pojawia się transmisja, w trakcie której mężczyzna w katowskim kapturze torturuje bliskiego współ-

pracownika władzy. Przed egzekucją wyjawia wszystkie grzechy i przewinienia swojej ofiary. Służby zostają po-

stawione w stan najwyższej gotowości. Policja odnajduje ciało straconego na wizji mężczyzny na terenie dawnego 

sierocińca sióstr hieronimek. Na miejsce zdarzenia wezwany zostaje komisarz Igor Brudny. Człowiek, którego już 

nigdy nie chciał spotkać, składa mu propozycję nie do odrzucenia. Brudny i Zawadzka muszą odnaleźć się w kom-

pletnie obcym im świecie wielkiej polityki, zgniłych układów i tajnych służb. Kolejne działania Sędziego skute-

cznie paraliżują państwo, a wzburzeni ludzie wychodzą na ulice. W całym tym chaosie, po raz kolejny tropiąc psy-

chopatycznego mordercę, Brudny po raz pierwszy nie wie, czy stoi po właściwej stronie.  

 

 

 8. Barwy Mazur / Małgorzata Manelska.- Wydanie IV.- Warszawa : WasPos, 2022. 

(WielkieLitery.pl) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ucieczki , Hamburg (Niemcy) , Mazury , Prusy Wschodnie , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Kontynuacja losów bohaterów „Zapachu Mazur”- Julianny, Krzysztofa, Trudy… Obraz współczesnych Mazur 

przeplata się tu z dramatycznymi wydarzeniami schyłku Prus Wschodnich. Rok 1945 dla mieszkańców Prus 

Wschodnich wcale nie oznacza końca wojny. Wkroczenie Armii Czerwonej przewartościowuje cały dotychczas-

sowy świat. Zaczyna się rozpaczliwa ucieczka ludności cywilnej w stronę Zalewu Wiślanego. Siostry, Anna i Tru-

da, za wszelką cenę pragną przeżyć wojenną zawieruchę. W ich codzienną rzeczywistość wpisany jest strach, upo-

korzenie i krzywda. Aby przetrwać, muszą nauczyć się życia na nowo. Otoczone systemem okołowojennych puła-

pek, wyznaczają sobie nowe priorytety, uczą się różnych oblicz ludzkich, podejmują trudne decyzje. Robią to, aby 

żyć, tak zwyczajnie, jak młode kobiety, aby kochać i być kochanymi. Dokąd zaprowadzą Annę podziemne kory-

tarze? Kim będzie dla niej jasnowłosy mężczyzna? Czy połączy ich uczucie? Czy Truda odnajdzie swoje szczęście 

w Barwinach?  

 

 

 9. Ból narodzin / Weronika Wierzchowska.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2024. 

(Z dziejów przytułku położniczego / Weronika Wierzchowska ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Tomaszewicz-Dobrska, Anna (1854-1918) , Ginekolodzy , 

Kobieta , Lekarze , Osoby ubogie , Pediatrzy , Położnictwo , Samotne matki , Trudne 

sytuacje życiowe , Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść historyczna , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

W roku 1882 pierwsza polska lekarka, doktor Anna Tomaszewicz-Dobrska, po długich staraniach dostaje przy-

dział na szefową miejskiego Przytułku Położniczego. Jej klinika to ledwie mieszkanie w zrujnowanej kamienicy, 

stojącej na warszawskiej robociarskiej Woli. Cały personel to starsza akuszerka Jadwiga i kucharka Aniela. Jesz-

cze przed otwarciem działalności pojawią się dwie bezdomne dziewczyny z miejskiej biedoty, Zosia, która uciekła 

z domu przed molestującym ją ojczymem i Karolina, ścigana przez nożowników złodziejka z targowiska na Ker-

celaku. Anna przyjmuje je pod dach jako służące. W ciasnocie i nędzy, bez światła i bieżącej wody, atakowane 

przez niechętnych im sąsiadów, Inspekcję  Sanitarną  i  konkurencyjne  kliniki  położnicze, zaczynają  działalność. 
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Pod kierownictwem 28-letniej pani doktor otwiera się przytułek mający umożliwić najbiedniejszym kobietom po-

ród w godnych warunkach. Opowieść o tym, jak w bólach narodził się prowadzony przez kobiety szpital, który 

zmienił oblicze polskiego położnictwa.  

 

 

 10. Charlotta / Sara Medberg ; z fińskiego przełożyła Bożena Kojro.- Warszawa : 

Świat Książki Wydawnictwo, 2024. 

(Imperium jedwabiu / Sara Medberg) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Austen, Jane (1775-1817). Duma i uprzedzenie , Arystokracja , 

Emancypacja , Jedwab , Kobieta , Małżeństwo , Mezalians , Rola społeczna , Status 

społeczny , Sprzątaczki i sprzątacze , Szwaczki i szwacze , Turku (Finlandia) , 

Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

Historia miłosna, która wstrząsnęła imperium jedwabiu. Surowe zasady, hierarchia społeczna, klasowość i jedwab 

rządzą w XIX-wiecznym Turku, gdzie szwaczka Charlotta szuka swojego pana Darcy’ego. Gdy baron Ridderlöw 

zatrudnia ją w posiadłości jako pokojówkę siostry, odmienia nie tylko jej życie. W ręce Charlotty trafia dopiero co 

opublikowana "Duma i uprzedzenie" Jane Austen, przez co zaczyna ona inaczej postrzegać role kobiet w społe-

czeństwie. Gdy zgorzkniały baron Ridderlöw okazuje jej zainteresowanie, postanawia sprawdzić w praktyce za-

warte w książce idee miłości, małżeństwa i wczesnego feminizmu. Czy zwykła pokojówka może sięgnąć po wszy-

stko: ekscytujące życie i mężczyznę marzeń?  

 

 

 11. Czarne owce / Natasza Socha.- Wydanie pierwsze.- Kraków : Wydawnictwo 

Literackie, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bunt , Feminizm , Homoseksualizm , Kobieta , Konflikt 

rodzinny , Macierzyństwo , Rola społeczna , Rozwód , Polska , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Czarne owce są wśród nas. Buntują się, łamią stereotypy, znoszą oceniające spojrzenia. Wszystko po to, by być          

w zgodzie ze sobą Znasz jakąś? A może ta historia jest właśnie o tobie? Dziewiętnastowieczna Warszawa. Emilia 

nie może się doczekać, kiedy zostanie żoną. Jednak rzeczywistość weryfikuje jej wyobrażenia o idealnym małżeń-

stwie. Czy odważy się na rozwód w czasach, gdy taki krok niesie ze sobą olbrzymie piętno? Połowa lat siedem-

dziesiątych. Iwona ucieka sprzed ołtarza. Wie, że nie będzie umiała żyć w małżeństwie, bo jej serce należy do ko-

goś innego. Cena miłości do drugiej kobiety w czasach PRL będzie jednak bardzo wysoka. Czasy współczesne. 

Sandra również musi zmierzyć się z oczekiwaniami rodziny. Bliskim trudno zrozumieć, że nie planuje zostać mat-

ką. Czy znajdzie w sobie wystarczająco dużo siły, by pokierować własnym życiem? Trzy kobiety, trzy historie, 

trzy rozczarowania i jedno pragnienie: wziąć los w swoje ręce. Spotykamy je każdego dnia, przyjaźnimy się z ni-

mi, razem pracujemy i często tak samo jak one nie chcemy podporządkowywać się innym. Natasza Socha po do-

łącza też autentyczne wyznania kobiet idących pod prąd. Historie czarnych owiec pokazują, ile może dać nam 

zburzenie skostniałych zasad. Choć miejscami zaboli, zapewni jedno – prawdę.  
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 12. Czartoryska : historia o marzycielce / Monika Raspen ; [projekt okładki i 

elementów graficznych: Urszula Gireń].- Wydanie I.- Warszawa : Muza Warszawskie 

Wydawnictwo Literackie, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czartoryska, Izabela (1746-1835) , Czartoryscy (ród) , 

Arystokracja , Małżeństwo aranżowane , Podróże , Sekrety rodzinne , Anglia (Wielka 

Brytania) , Francja , Holandia , Polska , Powieść biograficzna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

Oto historia jednego z najbardziej tajemniczych polskich rodów opowiedziana z kobiecej perspektywy i kobiecym 

głosem. To opowieść nie tylko o ówczesnych realiach, lecz także o tajemnicach, które nigdy nie miały wyjść na 

jaw, i o rozrywających serce dramatach. Miała zaledwie piętnaście lat, gdy została zmuszona do poślubienia swo-

jego wuja. Była zdradzana przez małżonka przez cały czas trwania ich związku. Kilkukrotnie otarła się o śmierć. 

Straciła czworo dzieci, a jednak zwyciężyła w niej wielka wola życia. Jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych 

magnatek w polskiej historii. Co wiemy o niej naprawdę? Niewiele. Ukazywana jest zazwyczaj jako ekscentry-

czna dama o bujnym życiu uczuciowym, która bez oporów spełniała swoje marzenia i zachcianki. Dziś zapewne 

uznano by jąza celebrytkę. Prawda o Izabeli jest jednak inna. Nie była drapieżną lwicą salonową, nie szukała przy-

gód w ramionach kolejnych kochanków. Ówcześni pamiętnikarze wspominają ją jako kobietę ciepłą, wrażliwą              

i życzliwą. Wiemy, ze cierpiała na nawracającą depresję, do której skłonność odziedziczyły jej dzieci – Adam              

i Cecylia. Zbeletryzowana biografia arystokratki, która przy bliższym poznaniu, okazuje się być jedną z nas. Za-

dziwiające, ile jest podobieństw, zmienił się tylko kostium historyczny…  

 

 

 13. Czas śmierci / Max Czornyj.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Duchowieństwo , Policjanci , Profilowanie kryminalne , 

Samobójstwo , Seryjni zabójcy , Tajemnica , Warszawa (woj. mazowieckie) , 

Kryminał , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-07 

 

Każdy jest mordercą, wszystko zależy od perspektywy i okoliczności. Grzechy kościoła, seryjny morderca rok-

rocznie składający ofiarę, sztuka artystycznego profilowania. Ta książka odbierze wam dech! Kościelni dygnitarze 

powierzają bratu Hektorowi delikatną misję. Ma przekonać pewnego księdza do zrezygnowania z kapłaństwa oraz 

wyznania mrocznego sekretu. Tymczasem zbliża się dzień, w którym Jubileuszowy Morderca składa swoją coro-

czną ofiarę. Śledczy za wszelką cenę chcą go powstrzymać. Jednocześnie komisarz Sara Adam prowadzi sprawę 

tajemniczego samobójstwa nastolatki. Prosi o pomoc Manuela, artystę wykonującego niezwykłe profile przestęp-

ców. Losy ich wszystkich połączy przerażająca zbrodnia. Każdy ma swoje głęboko skrywane tajemnice. Seryjny 

morderca nazywający się Achillesem zna je wszystkie. Twoją też.  
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 14. Czereśniowy sad / Aleksandra Rochowiak.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Rodzina , Matki i córki , Przebaczenie , Opieka 

paliatywna , Chorzy w stanach terminalnych , Tajemnica , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Porzucona przed laty przez matkę, mieszkająca w Lublinie Eliza Dębska, wiedzie uporządkowane życie u boku 

ukochanego męża oraz dziesięcioletniej córki. Kiedy podczas ferii zimowych dziewczynka wyjeżdża na obóz 

narciarski, nadopiekuńcza i przewrażliwiona Eliza nie potrafi przestać zamartwiać się o Polę. Jakby tego było ma-

ło, jej kruchy spokój zostaje bezpowrotnie zburzony, gdy pewnego dnia odbiera telefon z mieszczącego się             

w Gdyni hospicjum „Azyl”, w którym rzekomo przebywa Maria Zaborowska, jej zaginiona matka. Targana wąt-

pliwościami, po namowie Wiktora, Eliza postanawia wsiąść do pociągu i wyjechać na drugi koniec Polski, by 

zmierzyć się z bolesną prawdą. Kierowana żalem i gniewem, jest przekonana, że umierająca pacjentka hospicjum 

nie może być z nią spokrewniona. Kogo więc zastanie po przekroczeniu progu jej pokoju? Jakie tajemnice odkryje 

przed Dębską opowieść leżącej na łożu śmierci kobiety? I jaką rolę w życiu chorej odegrał czereśniowy sad?  

 

 

 15. Człowiek nietoperz / Jo Nesbø ; przełożyła z norweskiego Iwona Zimnicka.- 

Wrocław ; Poznań : Wydawnictwo Dolnośląskie, © 2023. 

(Ślady Zbrodni) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Harry Hole (postać fikcyjna) , Norwegowie , Policjanci , 

Sydney (Australia) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.norw./K 

Nowości:  2024-07 

 

 

Norweski policjant Harry Hole przybywa do Sydney, aby wyjaśnić sprawę zabójstwa swej rodaczki, Inger Holter, 

być może ofiary seryjnego mordercy. Z miejscowym funkcjonariuszem, Aborygenem Andrew Kensingtonem, 

Harry poznaje dzielnicę domów publicznych i podejrzanych lokali, w których handluje się narkotykami, wędruje 

ulicami, po których snują się dewianci seksualni. Przytłoczony nadmiarem obrazów i informacji początkowo nie 

łączy ich w logiczną całość. Zrozumienie przychodzi zbyt późno, a Harry za wyeliminowanie psychopatycznego 

zabójcy zapłaci wysoką cenę...  

 

 

 16. Dębowe Uroczysko / Joanna Tekieli.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hotele , Kobieta , Małe miasto , Styl życia , Wybory życiowe 

, Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 
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CZY W ZACISZU DĘBOWEGO UROCZYSKA NINA ODNAJDZIE UKOJENIE I PRZESZŁOŚĆ PRZESTA-

NIE JĄ ŚCIGAĆ? Nina jest życiowym rozbitkiem. Po ciężkich przeżyciach wciąż nękają ją demony przeszłości, 

więc postanawia posłuchać popularnej maksymy: „rzuć wszystko i jedź w Bieszczady”. Odchodzi z pracy, sprze-

daje mieszkanie i rusza w trasę, by znaleźć swoje miejsce. W Bieszczady jednak nie dociera, bo jej autobus ma 

przymusowy postój w małym mieście Dębowe Uroczysko, a Nina, która nie wierzy w przypadki, postanawia 

sprawdzić, po co los ją tu skierował. Niespodziewanie dla siebie zaprzyjaźnia się z właścicielami miejscowego 

pensjonatu i ich rezydentem, ale czy upiory, które kryją się w jej psychice, pozwolą na spokojne życie?  

 

 

 17. Do grobowej deski / Monika Wawrzyńska.- Warszawa : Lekkie Wydawnictwo, 

copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czarny humor , Przedsiębiorstwo pogrzebowe , 

Restauratorzy (gastronomia) , Usługi cateringowe , Przyjaźń , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-07 

 

 

W latach osiemdziesiątych Magda Roztocka mieszkała w małym mieście na Mazurach i marzyła o tym, żeby kie-

dyś mieć własną restaurację. Pod okiem doświadczonej szefowej kuchni uczyła się fachu i projektowała swoją 

przyszłość. Czy plany osiemnastolatki mogły się spełnić, kiedy Polska wkraczała w szalony czas przemian lat 

dziewięćdziesiątych? Trzydzieści lat później jej córka Marianka także staje przed pierwszymi życiowymi wybo-

rami. Czy miłość i przyzwoitość mają tylko jeden kolor skóry, a dopiero śmierci jest dokładnie wszystko jedno? 

Czy tolerancja maszeruje ulicami wyłącznie z kubkiem dyniowej latte w ręku, czy też może mieć smak kugla               

w piątkowy szabas? I w końcu, czy w ogóle istnieje przyjaźń i miłość do grobowej deski? Trzecia i ostatnia cześć 

komedii funeralnej o szalonym konsorcjum domu pogrzebowego, kwiaciarni i firmy cateringowej. I tym razem 

zajrzycie do domu pogrzebowego od kuchni! Szef kuchni poleca!  

 

 

 18. Doktor Serce / Nisha Sharma ; przełożyła Karolina Bochenek.- Wydanie I.- 

Białystok : Wydawnictwo Kobiece Agnieszka Stankiewicz-Kierus sp.k., 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hindusi , Kardiolodzy , Randka , Udawane związki , Stany 

Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Na miłość nie ma recepty… Kareena Mann marzy o historii miłosnej rodem z bajki. Pragnie gorącego uczucia – 

jak to, które połączyło jej rodziców. Jednak zamiast przeglądać aplikacje randkowe, woli odnawiać swój zabytko-

wy samochód. Kiedy ojciec ogłasza, że sprzedaje rodzinny dom, Kareena zawiera z nim układ: jeśli zaręczy się             

w ciągu czterech miesięcy, dom trafi do niej. Jej szanse na znalezienie bratniej duszy spadają do zera, kiedy na an-

tenie popularnego programu Doktor Dil wdaje się w kłótnię z gospodarzem programu – lekarzem Premem Vermą. 

Nagranie w ekspresowym tempie rozchodzi się w sieci, skutecznie odstraszając potencjalnych kandydatów. Do-

ktor Prem Verma marzy o wybudowaniu własnej kliniki. Jednak po viralowej sprzeczce, która negatywnie wpły-

nęła na jego wizerunek, traci najważniejszego inwestora. Może jednak uda mu się wyjść cało z kłopotów, jeśli 

pokaże wszystkim, że wcale nie ma serca z kamienia. Postanawia więc za radą wścibskich, lecz sympatycznych 

ciotek przekonać Kareenę, żeby pomogli  sobie  nawzajem. Chociaż  Prem  i  Kareena  mają  sprzeczne  zdanie  na 
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temat miłości i aranżowanych związków, to przy kolejnych spotkaniach odkrywają, że łączy ich więcej, niż mogli 

przypuszczać. Będą jednak musieli odpowiedzieć na pytanie, czy w zaaranżowanym związku jest miejsce na ro-

mantyczną miłość, czy jest to układ biznesowy.  

 

 

 19. Dom Trzepoczących Skrzydeł / Olivia Wildenstein ; tłumaczenie Sylwia Gołofit-

Lenda.- Oświęcim : Wydawnictwo Nowe Strony, 2023. 

(Dom bijących serc/ Olivia Wildenstein ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Książęta i księżne , Magia , Potwory , Przepowiednie , Walka 

, Władza , Powieść , Fantasy , Romans 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-07 

 

Romans fantasy pełen kłamstw, zdrad i fałszywej miłości. Prawdziwa uczta dla fanów Sarah J. Maas, Mary E. Pe-

arson oraz Lexi Ryan. Uwolnij wrony, Fallon, a uczynią cię królową. Dopóki wyrocznia nie przepowiedziała mi 

pełnienia królewskiej roli w przyszłości, nawet sobie nie wyobrażałam, że mogłabym wybić się ponad mój stan, 

który został wyznaczony przez zaokrąglone uszy. W końcu kimże jestem: pozbawioną magicznej mocy półkrwi 

Fae, kochaną przez potwory i pogardzaną przez każdego Fae czystej krwi. No może z wyjątkiem jednego… Od 

naszego pierwszego pocałunku moje serce należało do Dantego Regio, księcia Luce. Jeśli zebranie żelaznych sta-

tuetek miałoby mi pomóc w pozbawieniu korony obecnego władcy i oddaniu jej jego bratu, który rządziłby ze 

mną u boku, to jestem gotowa wyruszyć na poszukiwanie skarbu. Gdyby tylko wyrocznia ostrzegła mnie, że w ten 

sposób uwolnię skrzydlatego demona. I że stanę się jego obsesją.  

 

 

20. Droga / Karolina Wójciak.- Wydanie I.- Nashville : Karolina Wójciak, 2024. 

(Garnet / Karolina Wójciak ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Podróże , Siostry , Londyn (Wielka Brytania) , 

Montana (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść historyczna , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

 

Anglia, 1898 rok. Debiutująca na salonach Isabelle wkracza nie tylko do londyńskiego tonu, ale także w dorosłość. 

Ten sezon ma zagwarantować jej znalezienie męża - najlepiej z pokaźnym rocznym dochodem i odpowiednim ty-

tułem. W tym samym czasie jej siostra Catherine zdobywa serce kapitana Allena. Przyszłość dla obu hrabianek 

zdaje się więc ustalona. Jednakże los postanawia wystawić siostry na próbę. Przetestować ich charaktery, miłość 

do rodziny, ale także do siebie nawzajem, kiedy ich ukochany papa wysyła je w daleką podróż do Montany, co 

okaże się najtrudniejszą lekcją w ich życiu.  
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21. Dziewczynka / Camille Laurens ; z języka francuskiego przełożyły Elżbieta 

Janota i Karolina Sojka.- Warszawa : Relacja, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziewczęta , Kobieta , Macierzyństwo , Matki i córki , 

Mizoginia , Patriarchat , Przemoc wobec kobiet , Rola społeczna , Seksizm , 

Wychowanie , Francja , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.fr. 

Nowości:  2024-07 

 

"Czy masz dzieci? Nie, powiedział mój ojciec. Mam dwie córki". Laurence Barraqué dorastała ze swoją siostrą            

w latach sześćdziesiątych w Rouen. Byłoby łatwiej, gdyby była chłopcem. W latach dziewięćdziesiątych sama zo-

staje matką dziewczynki. Czy byłoby łatwiej, gdyby urodziła chłopca? Autorka demaskuje świat przepełniony sek-

sizmem i mizoginią, podkreślając znaczenie słów w kreowaniu rzeczywistości. "Jesteś histeryczna, przestań robić 

z siebie ofiarę, bądź miła, nie wiesz, o czym mówisz, weź to na siebie" – ta zinternalizowana przemoc formatuje 

kobiety, ogranicza je i rani. Bycie dziewczyną, posiadanie córki: jak to zrobić? Co przekazać? Laurens, mierząc 

się z tymi pytaniami, mistrzowsko opisuje zachodzące w latach dziewięćdziesiątych zmiany społeczne we Francji.  

 

 

 22. Efekt morza / Katarzyna Bonda.- Wydanie I.- Warszawa : Muza Warszawskie 

Wydawnictwo Literackie, 2024. 

(Hubert Meyer psycholog śledczy / Katarzyna Bonda ; [10]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hubert Meyer (postać fikcyjna) , Małe miasto , Poszukiwania 

zaginionych , Psycholodzy policyjni , Zmowa milczenia , Gdańsk (woj. pomorskie) , 

Lębork (woj. pomorskie) , Łeba (woj. pomorskie, pow. lęborski, gm. Łeba) , Kryminał 

, Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-07 

 

Tajemnicze zniknięcie dziewiętnastolatki wstrząsnęło całym krajem. Mimo intensywnych działań prowadzonych 

przez policję, detektywów, jasnowidzów i rodzinę – dziewczyny nie udało się odnaleźć. Kilkanaście lat później            

w tym samym nadmorskim miasteczku znaleziono zwłoki. Sprawa wygląda na beznadziejną – denat ma zmasakro-

waną twarz i nie wiadomo, czy to samobójstwo, wypadek, czy może inscenizacja. Wśród lokalnej społeczności nie 

milkną głosy, że mężczyzna mógł wiedzieć, co się stało z zaginioną Martą Berg. Do śledztwa zostaje zaangażo-

wany Hubert Meyer. Czy profiler przerwie panującą zmowę milczenia? Kto z otoczenia Marty wie więcej, niż 

chce przyznać? Kim jest denat i czy za swoją wiedzę zapłacił życiem? Kiedy większość kłamie, a reszta milczy, 

Hubert Meyer musi znaleźć jednego, któremu najmniej się to opłaca... 

 

 

 23. Egzorcysta  / Wiliam Peter Blatty ; przekład Dagmara Chojnacka i Jan Kałuża.- 

Czerwonak : Vesper, 2017. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Duchowieństwo , Dziewczęta , Egzorcyzmy , Opętanie , 

Georgetown (Waszyngton ; część miasta) , Powieść , Horror 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-07 
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Georgetown w Ameryce, lata 70. XX wieku, dwunastoletnia Regan bawi się spirytystyczną tabliczką ouija. Na-

wiązuje kontakt z bytem przedstawiającym się jako Kapitan Howdy. Wkrótce w jej otoczeniu dochodzi do para-

normalnych zjawisk, a dziewczynka przejawia objawy opętania. Zaniepokojona drastycznymi zmianami w zacho-

waniu córki oraz niewytłumaczalnymi zdarzeniami Chris MacNeil, uwielbiana gwiazda filmowa, zabiera Regan 

do lekarza. Ponieważ ani ten, ani kolejni lekarze niczego nie potrafią ustalić, zdesperowana Chris prosi o pomoc 

znajomego duchownego, przechodzącego poważny kryzys wiary młodego ojca Damiena Karrasa. Ten podejmuje 

się odprawienia egzorcyzmów. Pomocy udziela mu doświadczony, schorowany ojciec Lankester Merrin, dla któ-

rego spotkanie z demonem okazuje się nie być pierwsze. Rozpoczyna się walka o uwolnienie dziewczynki z rąk 

demona…  

 

 

 24. Eksponat / Katarzyna Puzyńska.- Warszawa : Prószyński i S-Ka, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Klementyna Kopp (postać fikcyjna) , Podróże , Policjanci , 

Tajemnica , Ultramaraton (bieg) , Zabójstwo seryjne , Polska , Stany Zjednoczone 

(USA) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-07 

 

 

Komisarz Klementyna Kopp ma swoje powody, żeby wyruszyć w podróż życia, choć pewnie nikomu by się do 

nich nie przyznała. Emerytowana policjantka ma wyjątkowy talent, żeby wplątywać się w kłopoty. Bez względu 

na to, na jakiej szerokości geograficznej aktualnie się znajduje. Miasteczko Last Stop na Florydzie wydaje się uro-

czym miejscem. Jednak im lepiej się je poznaje, tym więcej tajemnic kryje. Kopp decyduje się wysiąść w zupełnie 

obcym sobie regionie, bo intryguje ją nazwa miejscowości. Nie potrzebuje więcej powodów, bo w podróży nie 

przyświeca jej jakiś szczególny cel, a ona wybrała się w nieznane jedynie z plecakiem na pokrytym starymi ta-

tuażami ramieniu, zostawiając za sobą wydarzenia z dawnego życia. Na jej oczach dwóch mężczyzn atakuje drob-

ną kobietę, a to jest coś, czego Klementyna nie zamierza tolerować, choćby przeciwnicy przewyższali ją wzrostem 

i siłą. Chce pomóc napadniętej, a w rezultacie nie tylko odnajduje tajemniczego topielca, ale również zostaje wplą-

tana w intrygę zataczającą kręgi od dalekiej Montany na północy, przez hałaśliwe ulice Nowego Jorku, klimaty-

czny Boston, do niebezpiecznych rejonów Orlando. Bogaty pisarz organizuje na swojej prywatnej wyspie nowa-

torski nocny bieg ultramaratoński. Zaproszenie przyjmują najwybitniejsi zawodnicy i ich trenerzy. Jednak Ernest 

Miller nie wie, że każdy z gości skrywa mroczny sekret. Już przed startem brakuje jednej osoby, a na trasie aż się 

roi od niebezpieczeństw. Ktoś czyha też na gospodarza imprezy i jego gości oglądających zmagania sportowców  

z rezydencji. Tam znalezione zostaje kolejne ciało. Obrażenia wskazują na złamanie jednego z największych tabu. 

Kto zginie następny? Czy komukolwiek w ogóle uda się wydostać z Wyspy Zaginionych? A może zatrzymanie się 

w Last Stop to był największy dotychczasowy błąd buntowniczej policjantki? 

 

 

 25. Gai-jin / James Clavell ; tłumaczenie: Grażyna Gygiel, Witold Nowakowski, 

Piotr Staniewski.- Wydanie piąte.- Kraków : Vis-à-vis Etiuda, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anglicy , Miłość , Odmienność kulturowa , Polityka , 

Przedsiębiorcy , Samuraje , Spisek , Wojna domowa , Japonia , Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-07 
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Kolejna wielka powieść z azjatyckiego cyklu Jamesa Clavella. Tym razem akcja rozgrywa się w Japonii, 260 lat 

po wydarzeniach opisanych w Shogunie, a jej bohaterami są Toranaga Yoshi (potomek pana Toranagi - Shoguna) 

oraz Malcolm Stuarn (wnuk Dirka Struana, Tai-Pana, założyciela wielkiej handlowej firmy Noble House). Pano-

rama XIX-wiecznej Japonii wkraczającej w nowoczesność, a jednocześnie targanej separatystycznymi spiskami 

tajnych sprzysiężeń samurajów, shishich, dążących do wypędzenia wszystkich cudzoziemców z kraju. Walkę z ni-

mi musi podjąć Toranaga Yoshi, a tymczasem do Yokohamy przybywa nowy Gai-Jin, Malcolm Struan…  

 

 

 26. Gdyby jednak / Rebecca Yarros ; przełożył Michał Kramarz.- Wydanie I.- Poznań 

: Filia, 2024. 

(Hype) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przeznaczenie , Spotkanie po latach , Wojna w Afganistanie 

(2001-2021) , Wypadki i katastrofy lotnicze , Żołnierze , Afganistan , Stany 

Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-07 

 

Wsiadając na pokład samolotu, Izzy Astor nie spodziewa się niczego szczególnego. Z pozoru to najzwyklejszy 

poświąteczny powrót do domu: jest tłoczno i gwarno, panuje zamieszanie. Nagle jednak dostrzega kompana po-

dróży z sąsiedniego fotela, mężczyznę pod każdym względem niezwykłego. Nate Phelan ma ciemne włosy, nie-

bieskie oczy i mnóstwo surowego uroku, któremu dziewczyna nie potrafi się oprzeć. Coś ich do siebie przyciąga.  

I choć Izzy nigdy nie wierzyła w przeznaczenie, teraz musi zrewidować swoje poglądy. Zaledwie półtorej minuty 

po starcie samolot spada do rzeki Missouri. W ich życiu wszystko się zmienia. Podobnie jak oni sami. Nate rozpo-

czyna karierę w armii, podczas gdy Izzy znajduje swoje miejsce w polityce. Mimo że na przestrzeni lat los kilku-

krotnie krzyżuje ich drogi, za każdym razem ma kiepskie wyczucie czasu. Aż do momentu, gdy Izzy trafia do Af-

ganistanu, gdzie Nate’owi powierzono zadanie zapewnienia jej ochrony. Zrobi wszystko, żeby włos nie spadł jej             

z głowy. I wszystko, żeby zdobyć jej serce.  

 

 

27. Gniazdo / Anna Stańczyk.- Czerwionka-Leszczyny : Wydawnictwo Vectra, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Sara Wilczek (postać fikcyjna) , Małżeństwo , Osoby zaginione 

, Poszukiwania zaginionych , Relacje międzyludzkie , Stres pourazowy , Tajemnica , 

Toksyczne związki , Kryminał , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-07 

 

 

Majka Leśniewicz wraz z mężem i dwojgiem przyjaciół wraca na miejsce wypadku, któremu uległa dwa lata 

wcześniej podczas brawurowej wspinaczki. Wizyta w Podzamczu ma ostatecznie zakończyć uciążliwą terapię 

stresu pourazowego i przywrócić Majce dawne życie. Jednak rodzinne strony po raz kolejny okazują się dla niej 

nieprzychylne. Kiedy wszystko zdaje się iść ku lepszemu, kobieta znika nagle w czasie imprezy pod zamkiem.           

W poszukiwania angażuje się miejscowa policjantka - Sara Wilczek. Wnikliwa pani sierżant nie do końca wierzy 

w dobre intencje bliskich zaginionej, a ze względu na niewyjaśnione zdarzenie sprzed lat, sprawa Leśniewiczów 

zaczyna nabierać dla niej osobistego znaczenia. Trudne dzieciństwo, toksyczne relacje i przeszłość, która wciąż 

depcze bohaterom po piętach. Komu i dlaczego zależy na tym, aby Majki nigdy nie odnaleziono? Jakie tajemnice 

skrywają jurajskie ostańce i ciemne korytarze jaskiń? "Gniazdo" to zgłębiający ludzką psychikę thriller krymi-

nalny, którego finału nie sposób przewidzieć…  
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 28. Gra o tron / George R. R. Martin ; przełożył Paweł Kruk ; [wydanie przejrzał i 

poprawił Michał Jakuszewski].- Wydanie I w tej edycji.- Poznań : Zysk i S-ka 

Wydawnictwo, copyright 2024. 

(Pieśń lodu i ognia / George R. R. Martin) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arryn (ród fikcyjny) , Baratheon (ród fikcyjny) , Greyjoy (ród 

fikcyjny) , Lannister (ród fikcyjny) , Stark (ród fikcyjny) , Targaryen (ród fikcyjny) , 

Tully (ród fikcyjny) , Tyrell (ród fikcyjny) , Szlachta , Władcy , Wojna , Westeros 

(kraina fikcyjna) , Fantasy , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

          Nowości:  2024-07 

 

Powieść zmieniła oblicze literatury fantasy. Serial na jej podstawie zmienił oblicze telewizji. Teraz niezapomniana 

Gra o tron powraca w nowej odsłonie. W Zachodnich Krainach o ośmiu tysiącach lat zapisanej historii widmo 

wojen i katastrofy nieustannie wisi nad ludźmi. Zbliża się zima, lodowate wichry wieją z północy, gdzie schroniły 

się wyparte przez ludzi pradawne rasy i starzy bogowie. Zbuntowani władcy na szczęście pokonali szalonego 

Smoczego Króla, Aerysa Targaryena, zasiadającego na Żelaznym Tronie Zachodnich Krain, lecz obalony władca 

pozostawił po sobie potomstwo, równie szalone jak on sam. Tron objął Robert - najznamienitszy z buntowników. 

Minęły już lata pokoju i oto możnowładcy zaczynają grę o tron...  

 

 

 29. Gród szmaragdów i zazdrości / Rebecca F. Kenney ; przełożyła Marta 

Komorowska.- Wydanie I.- Białystok : Papierowe Serca, 2024. 

(Wicked darlings / Rebecca F. Kenney ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Alicja w Krainie Czarów (postać fikcyjna) , Czarnoksiężnicy , 

Krainy i światy fikcyjne , Magia , Pożądanie , Tajemnica , Fantasy , Powieść , 

Romans 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-07 

 

Alicja od miesięcy przebywa w świecie ludzi, lecz zamiast ulgi przepełniają ją tęsknota oraz złość. Nie może za-

pomnieć o dwóch Fae, którzy przetrzymywali ją w niewoli i zawrócili jej w głowie. Nieustannie szuka sposobu, 

by do nich wrócić. Ostatnia nadzieja spoczywa w księdze „Tama Olc” i Dorocie, pozornie niewinnej sąsiadce, któ-

ra może znać sposób na rzucenie odpowiedniego zaklęcia. Kot i Biały Królik pragnęli Alice równie mocno, co po-

trzebowali o niej zapomnieć. Ich desperackie pragnienia postawiły obu Fae na drodze podstępnego, potężnego 

Zielonego Czarnoksiężnika. Zamiast spełnić ich życzenia, zmienił je w klątwę. Gdy Alicja i Dorota trafiają do kra-

iny Fae, robią to z hukiem. Dosłownie. Skrywająca niebezpieczną tajemnicę sąsiadka skupiła na sobie wściekłość 

Czarnoksiężnika z Zachodu. Rozpoczyna się kolejna, niebezpieczna rozgrywka! Czy próba zdjęcia klątwy połączy 

troje bohaterów z Jasperem, przeklętym Strachem na Wróble? W jaki sposób, i czy w ogóle, uda się przetrwać 

Dorocie? Ta historia jest naprawdę HOT.  

 

 30. Gwóźdź do trumny / Monika Wawrzyńska.- Warszawa : Lekkie Wydawnictwo, 

copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czarny humor , Miłość , Przedsiębiorstwo pogrzebowe , 

Relacje międzyludzkie , Polska , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-07 
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Przerażająco śmieszne! Nie można pogrzebać szansy na miłość Czasem wieko trumny musi się zatrzasnąć, by ży-

cie mogło zacząć się na nowo. Jagna Górecka myśli, że jej mąż chce się rozwieść z klasą, Kinga Jasno – że wła-

ściciele zwierząt domowych mają trochę oleju w głowie (ale gdyby mieli go więcej, ona jako weterynarz miałaby 

mniej pracy), Karolina zaś – że narzeczony wyjechał na trzy dni służbowo. Tymczasem policjanci główkują, co 

trumna z ciałem robi w limuzynie ślubnej, a Alicja doskonale wie, komu powierzyć opiekę nad swoimi kotami       

i domem.  

 

 

 31. Hiacynta / Urszula Gajdowska.- Wydanie I.- Katowice : Szara Godzina, 2024. 

(Córki botanika. Bliźniaczki / Urszula Gajdowska ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Bliźnięta , Dwory , Piraci , Poszukiwanie 

skarbów , Sekrety rodzinne , Siostry , Spisek , Tajemnica , Zamiana ról , Biebrza 

(dolina) , Kornwalia (Wielka Brytania ; hrabstwo) , Powieść przygodowa , Romans 

historyczny 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

Córki botanika. Bliźniaczki to dwutomowa powieść romantyczno-przygodowa rozgrywająca się nad polską Bie-

brzą i w dalekiej Kornwalii na początku XIX wieku. Jej bohaterkami są dwie ekscentryczne siostry, Hortensja          

i Hiacynta, które nie godzą się na role przypisane kobietom i nieustannie wpadają w tarapaty. Hiacynta Wigura, 

udając bliźniaczą siostrę Hortensję, przybywa z tajną misją do dworu hrabiostwa Modlińskich. Nieoczekiwanie         

w majątku pojawia się Connor MacKenzie, podający się za jej szwagra, hrabiego Harcourta. Okazuje się, że przy-

stojny szelma również szuka druidzkiego artefaktu. Rozpoczyna się pełna zabawnych gaf i nieoczekiwanych 

zwrotów akcji maskarada. Misterna intryga sięgająca przeszłości, niebezpieczne przygody i rozdarte serca między 

rozsądkiem a gorącą namiętnością. Czy Hiacynta wyjdzie z roli przykładnej panny z dobrego domu i odda się sza-

lonej miłości? W powieści występują postaci znane z cyklu Dworek nad Biebrzą Urszuli Gajdowskiej.  

 

 

32. Hortensja / Urszula Gajdowska.- Wydanie I.- Katowice : Szara Godzina, 2024. 

(Córki botanika. Bliźniaczki / Urszula Gajdowska ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Bliźnięta , Dwory , Piraci , Poszukiwanie 

skarbów , Sekrety rodzinne , Siostry , Spisek , Tajemnica , Zamiana ról , Biebrza 

(dolina) , Kornwalia (Wielka Brytania ; hrabstwo) , Powieść przygodowa , Romans 

historyczny 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

Córki botanika. Bliźniaczki to dwutomowa powieść romantyczno-przygodowa, rozgrywająca się nad polską Bie-

brzą i w dalekiej Kornwalii na początku XIX wieku. Jej bohaterkami są ekscentryczne siostry, Hortensja                    

i Hiacynta, które nie godzą się na role przypisane kobietom i nieustannie wpadają w tarapaty. Hortensja Wigura, 

charakterna panna, pełna temperamentu i szalonych pomysłów, lubi wtykać nos w nie swoje sprawy. Co rusz 

wplątuje się w jakąś kabałę, za nic mając zasady zachowania panny z dobrego domu. Wraz z bliźniaczką Hiacyntą 

zostaje wysłana do zamku hrabiego Harcourta w Kornwalii w celu znalezienia odpowiedniego męża. Siostry za-

mieniają się rolami, co prowadzi do zabawnych pomyłek, celnych ripost i uroczych flirtów. Rodzinne tajemnice, 

morskie potyczki z piratami i ponura intryga, której stawką jest nie tylko druidzki artefakt, ale i życie. Czy Horten-

sja rozwikła zagadkę i zdobędzie mężczyznę gotowego na wszystko? W powieści występują postaci znane z cyklu 

Dworek nad Biebrzą Urszuli Gajdowskiej.  
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 33. Hotel Portofino / J. P. O'Connell ; przełożył Piotr Królak.- Wydanie pierwsze.- 

Warszawa : Wydawnictwo Marginesy, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Faszyzm , Hotele , Kradzież dzieł sztuki , Śledztwo i 

dochodzenie , Tajemnica , Powieść obyczajowy 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Prowadzenie hotelu jest tak łatwe jak jego goście. Przekonuje się o tym Bella Ainsworth, właścicielka działające-

go od kilku tygodni ekskluzywnego hotelu Portofino, zlokalizowanego na włoskiej riwierze. W jednym czasie 

zjeżdżają do niego nietuzinkowe postacie: Julia, dawna miłość męża Belli, wraz ze swoją córką Rose, którą rodzi-

na Ainsworthów pragnie wydać za syna Belli – pokiereszowanego emocjonalnie weterana pierwszej wojny świa-

towej; marszand Jack Turner z ciemnoskórą tancerką, która rozpala wyobraźnię gości i mieszkańców miasteczka; 

wiecznie niezadowolona lady Latchmere, skrywająca bolesną historię; były student medycyny z Indii, który pod-

czas wojny opiekował się rannym synem Belli; uznany tenisista z żoną; oraz hrabia Albani z synem, jedyni Włosi 

w tym towarzystwie. Bella robi wszystko, aby jej goście miło spędzili czas – od tego zależy powodzenie jej przed-

sięwzięcia. Na drodze staje jej jednak skorumpowany lokalny polityk, zwolennik Mussoliniego, grożąc zamknię-

ciem hotelu, a napięcie sięga zenitu, gdy znika cenny obraz Rubensa należący do męża Belli i wszystkie osoby 

przebywające w hotelu zostają zamknięte na czas śledztwa. Każda z nich ma swój sekret, którego musi strzec. Po-

rywający dramat historyczny z intrygą i faszystowskimi rozgrywkami w tle. 

 

 

34. Iskra / Katarzyna Michalak.- Wydanie I.- Kraków : Znak JednymSłowem, 2024. 

(Trzy siostry / Katarzyna Michalak ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Relacje międzyludzkie , Siostry , Spadek , Spotkanie po 

latach , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

O WIELKIE RZECZY TRZEBA WALCZYĆ, MNIEJSZE PRZYCHODZĄ NIEPROSZONE. Przez czternaście 

lat były nierozłączne. Kochały się, wspierały i opiekowały jedna drugą. Co się wydarzyło pewnej burzowej nocy, 

że rozpierzchły się po świecie? Jaka tajemnica rozdzieliła je na długie lata? Trzy siostry spotykają się ponownie na 

odczytaniu testamentu tragicznie zmarłej matki. I kolejny cios: cały majątek przypadnie im – o ile w ciągu roku 

dźwigną z ruin stare, niegdyś piękne ranczo – albo… mężczyźnie, który pojawia się w ich życiu znikąd. Kim jest? 

Co go łączyło z ich matką? Jakie są jego intencje? Pomoże młodym kobietom w spełnieniu warunku czy wręcz 

przeciwnie – zrobi wszystko, by rodzinny majątek wpadł w jego ręce?  

 

 35. Ja tu tylko zabijam / Marta Obuch.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Humor , Kobieta , Ogrodnicy , Podejrzany , Przestępstwo 

przeciw życiu i zdrowiu , Relacja romantyczna , Tajemnica , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-07 

 

 



16 
 

Rzut golonką, ucieczka na hulajnodze i prawie udany, choć nieudawany orgazm. Miłosna pomyłka i przestępcze 

ADHD – najnowsza powieść Marty Obuch to komedia, kryminał i romans w jednym. Czyta się wybornie! Tosia 

zostaje zatrudniona jako ogrodniczka i poskramiaczka niesfornego i wyjątkowo paskudnego „zwierza”, a potem 

zaczyna się seria tajemniczych zamachów, włamań, pomyłek oraz nieszczęśliwych wypadków – jak łatwo się do-

myślić, to główna bohaterka jest ich wspólnym mianownikiem, co automatycznie czyni z niej osobę podejrzaną. 

Obrót zdarzeń wcale się Tosi nie podoba. Dziwi ją również i to, że nagle staje się obiektem męskiej rywalizacji              

i zastanawia się, co jest ważniejsze: satysfakcja czy ekscytacja? Na czym polega chmuring? I czy można schud-

nąć, jedząc ortodoksyjną owsiankę i myśląc przy tym o swojskiej kiełbasie? Życie Tosi zupełnie się zmienia, 

zmienia się i ona sama, dochodząc przy tym do wniosku, że nie trzeba się zmieniać, żeby zasłużyć na miłość. Za-

sługiwać na zbrodnię natomiast nie trzeba wcale – ktoś czai się w mroku i zupełnie nie wiadomo, o co mu cho-

dzi…  

 

 

 36. Jedyna szansa / Harlan Coben ; z angielskiego przełożył Zbigniew A. Królicki.- 

Wydanie XXI.- Warszawa : Albatros, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chirurdzy , Ojcowie i córki , Uprowadzenie , Nowy Jork 

(Stany Zjednoczone) , Powieść , Kryminał , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer./S 

Nowości:  2024-07 

 

 

Kiedy pierwsza kula trafiła go w pierś, pomyślał o córce… Marc Seidman budzi się w szpitalu ze śpiączki. Przed 

dwoma tygodniami był wziętym chirurgiem plastycznym, miał żonę i sześciomiesięczną córeczkę, którą kochał do 

szaleństwa. Nawet jeśli gdzieś po drodze zyskał kilku wrogów, to nie takich, którzy pragnęliby go zniszczyć, za-

bijając mu żonę, porywając dziecko, a jego ciężko raniąc. Nie przychodzi mu do głowy nikt, kto mógłby zrobić 

coś takiego. W przeciwieństwie do policji, która ma już swojego podejrzanego: Marca Seidmana. Sytuacja staje 

się jeszcze bardziej dramatyczna, kiedy wreszcie pojawia się żądanie okupu i nadzieja na powrót córeczki. Marc 

zrobi wszystko, by ją odzyskać.  

 

 

 37. Jęk zamykanych bram / Wojciech Wójcik.- Wydanie I.- Poznań : Zysk i S-ka 

Wydawnictwo, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kluby muzyczne i dyskoteki , Pracownicy ochrony mienia i 

osób , Policjanci , Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-07 

 

 

Odpowiedzi szukaj tam, gdzie nie dociera blask śródmiejskich latarni Na oddział chirurgii w wyniku pobicia trafia 

Arek Maj, ochroniarz w modnym warszawskim klubie Trzynastka. Wkrótce inny pacjent znajduje jego ciało z po-

derżniętym gardłem. Dyżurująca lekarka postanawia powiadomić bliskich ofiary. Okazuje się jednak, że osoba, 

którą Maj wskazał do kontaktu, dwa lata temu zaginęła. Właściciel klubu, znany jako Mecenas, zleca wyjaśnienie 

zagadki zabójstwa byłemu policjantowi Mateuszowi Krysiakowi. Na jaw wychodzą nowe fakty. Czego tak napra-

wdę boi się Mecenas? Do bliskich zamordowanego usiłuje dotrzeć też Edyta, kelnerka z Trzynastki. Arek przed 

śmiercią zostawił jej na przechowanie sporą sumę pieniędzy. Jej poszukiwania przynoszą jednak więcej pytań niż 

odpowiedzi. Czego nie mówił jej Arek? I dlaczego musiał umrzeć?  
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 38. Kobieta w deszczu / Dorota Milli.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Luna, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Problemy małżeńskie , Psychoterapeuci , Trudne 

sytuacje życiowe , Kołobrzeg (woj. zachodniopomorskie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

 

Klimatyczny Kołobrzeg i historia, która udowadnia, że dobre dni jeszcze przed nami, a wszystko, co złe, można 

przezwyciężyć, zostawiając za sobą. Aletta Różańska po śmierci swojego mentora przejmuje w spadku jego gabi-

net i otwiera własną praktykę. Oddana pracy i pacjentom psychoterapeutka prowadzi spokojne życie, zachodzi            

w nim jednak duża zmiana, gdy w drzwiach jej gabinetu pojawiają się dwie kobiety. Julia wątpi we wszystko, 

zwłaszcza w siebie, przez chaos myśli nie panuje nad uczuciami. Martwi się, że dzieje się z nią coś niedobrego. 

Zastanawia się, czy miłość rani, czy jest lekarstwem na całe zło. Narzeczony oddala się od niej, związek przecho-

dzi kryzys, a ona zgłasza się po pomoc. Żywiołowa Eryka, z mężem i dwoma synami, czuje, że jej życie przypo-

mina jazdę bez trzymanki. Nie jest w stanie zaakceptować zmian, nie radzi sobie z emocjami. Wybiera gabinet 

doktora Zakrzewskiego, ale na miejscu spotyka kobietę. Gdy wydaje się, że wszystko zawodzi i nie możemy pora-

dzić sobie ze sobą, najlepszym wyjściem jest zapisać się na terapię. Trzy kobiety, trzy pokolenia, które mierzą się 

ze swoimi problemami, a każda z innej perspektywy patrzy na świat. Czy mogą sobie wzajemnie pomóc?  

 

 

39. Kobieta w słońcu / Dorota Milli.- Wydanie pierwsze.- Poznań : Luna, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Lato , Miłość , Nadzieja , Relacje międzyludzkie , 

Rodzina , Toksyczne związki , Trudne sytuacje życiowe , Kołobrzeg (woj. 

zachodniopomorskie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Nadmorski Kołobrzeg w barwach lata staje się miejscem poszukiwania szczęścia trzech kobiet. Czy po okresie 

deszczu i burz możliwe jest życie w pełnym słońcu i miłości? Psychoterapeutka Aletta Różańska decyduje się 

zgłębić historię swojego mentora. O pomoc prosi detektywa Wysockiego. Ich relacja nabiera innego kształtu, co 

dodatkowo komplikuje sprawę. Odkrywanie przeszłości przybierze zaskakujący obrót, odsłaniając trudną prawdę, 

z którą Aletta będzie musiała się zmierzyć. Julia postanawia odnaleźć ostatni element swojej osobowości, defini-

tywnie wyzwolić się z poczucia winy i zrozumieć, dlaczego wcześniej tkwiła w toksycznym związku. Relacja           

z Wojtkiem zaczyna się rozpędzać, a Julii pozostanie zdecydować, czy to naprawdę miłość. Eryka ruszyła nową 

ścieżką i nie jest już na niej sama. Jednak decyzje mają konsekwencje, z którymi przyjdzie się jej zmagać. Kiedy 

brała się za porządki w swoim życiu nie sądziła, że innym mogą się one wcale nie spodobać. Mąż nie do końca go-

dzi się na pokojowe rozwiązania, a synowie na nowy układ. Wyzwaniem staje się zjednoczenie rodziny i zadowo-

lenie każdej ze stron. Czy wszystko pójdzie zgodnie z planem?  
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 40. Kobiety Picassa / Jeanne Mackin ; przełożyła Anna Bereta-Jankowska.- Wydanie 

I.- Kraków : Znak Koncept, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Picasso, Pablo (1881-1973) , Kobieta , Malarze , Miłość , 

Uczucia , Powieść biograficzna 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-07 

 

 

„Są tylko dwa typy kobiet: boginie i szmaty”. Czy można kochać mężczyznę, który myśli w ten sposób? Zmienia 

kochanki jak rękawiczki? Dwukrotnie żonaty, jednocześnie otwarcie utrzymuje intymne relacje z innymi partner-

kami? Spośród siedmiu najbardziej znaczących kobiet w życiu Picassa dwie oszalały, a dwie popełniły samobój-

stwo. Kim były i... dlaczego z nim były? Kobiety Picassa - nietuzinkowe, silne i utalentowane, artystki, ważne po-

stacie epoki - są bohaterkami i narratorkami tej powieści. Ich burzliwe i skomplikowane relacje z genialnym arty-

stą przeplatają się z żywą, bogatą w szczegóły historią epoki. W tle wielkie nazwiska (Diagilew, Cole Porter, Co-

cteau, Strawiński, Apollinaire), kreacje od Diora i Chanel, szybkie samochody i słoneczne plaże. Szampan i ka-

wior, faszyści i Stalin. Trójkąty miłosne, intrygi polityczne, wojna i lata pięćdziesiąte z aferą McCarthy’ego, se-

gregacją rasową i ruchem emancypacji kobiet. „Kobiety są maszynami do cierpienia” - powiedział Picasso do 

jednej ze swoich kochanek. Poznaj kobiety, które go inspirowały, kochały i nienawidziły. 

 

 

 41. Koronczarki : klątwa rodziny Flores / Angélica Lopes ; z języka portugalskiego 

przełożyła Katarzyna Mojkowska.- Wydanie I.- Białystok : Mova, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Emancypacja kobiet , Klątwa , Koronkarki i koronkarze , 

Patriarchat , Przemoc w rodzinie , Rodzina wielopokoleniowa , Seksizm , Siostry , 

Brazylia , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.brazyl. 

Nowości:  2024-07 

 

Losy siedmiu pokoleń kobiet plecione nićmi koronki. Początek XX wieku, małe miasteczko w Brazylii. Kobiety            

z rodziny Flores zdaje się prześladować dziwna klątwa: wszyscy mężczyźni, którzy pojawili się w ich życiu - czy 

to ojcowie, synowie, bracia czy mężowie - zmarli przedwcześnie. Niezależnie od przyczyn kobiety Flores musiały 

nauczyć się radzić sobie same. Ich głównym zajęciem było plecenie koronek. Choć brak mężczyzn dał im więcej 

swobody, sprawił też, że mieszkańcy miasteczka stali się wobec nich bardziej nieufni. Co się dzieje z tą rodziną? 

Czy te kobiety to czarownice, czy trucicielki...? Kobiety Flores stanowiły prawdziwą galerię charakterów: Firmina 

- żarliwa katoliczka, Carmelita - z utęsknieniem czekała na śmierć, Cândida - postrzegała świat poprzez dźwięki 

czy Inês, która wraz z przyjaciółką tworzyła koronkowy kod, aby pomóc jej uciec od przemocowego męża, najpo-

tężniejszego człowieka w regionie. Przodkinie stają się inspiracją dla Alice na jej feministycznej drodze. Udało im 

się bowiem zbudować dyskretną, ale skutecznie działającą wspólnotę. Niezwykła opowieść o sile i miłości kobiet, 

które wymyśliły własny kod złożony ze szwów, nici i igieł w czasach, w których nie miały głosu.  
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 42. Krew z krwi / Katarzyna Gacek- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Znak, 

2024 

(Agencja Detektywistyczna Czajka / Katarzyna Gacek ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Przedsiębiorcy , Prywatni detektywi , Sekrety 

rodzinne , Mazury , Milanówek (woj. mazowieckie, pow. grodziski, gm. Milanówek) 

, Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-07 

 

Odstresowująca, relaksująca, zabawna. Nowa powieść mistrzyni cosy-crime! Kiedy właściciel apteki z Milanówka 

ginie w wypadku na Mazurach, jego śmierć nie budzi wątpliwości policji. Był pijany, spadł z łódki, utopił się. 

Sprawa zamknięta. Dzień po jego pogrzebie, córka, przez całe życie jedynaczka, zaczyna podejrzewać, że ma sio-

strę. Wszystko wskazuje na to, że ojciec, znany z kryształowego charakteru, prowadził podwójne życie. Sprawa 

trafia do Agencji Detektywistycznej Czajka. Gaja w pełnej rodzinnych sekretów zagadce zaczyna dostrzegać ślady 

własnej zagmatwanej historii rodzinnej. By znaleźć klucz do tajemnicy musi zwrócić się o pomoc do komisarza 

Lewina. A przecież od dawna między nimi iskrzy… Tymczasem Klara planuje wyjazd do Paryża, a Matylda od-

krywa w sobie nowe talenty. Będzie się działo!  

 

 

 43. Kroczący wśród cieni : nigdy mnie nie odnajdziesz / Jarosław Kukiełka.- 

Wydanie I.- Kraków : SQN Imaginatio, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Detektywi amatorzy , Duchy , Zaświaty , Fantastyka , 

Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Brawurowa historia, która nie przejdzie bez echa w świecie miłośników fantastyki i fanów detektywistycznych ta-

jemnic! Jakim cudem detektyw, uparcie zwący się tropicielem, odnosi takie sukcesy? Gdy władze miasta Tin-Leve 

zlecają Kavlowi wyjątkowo trudne zadanie, ten radzi sobie znakomicie. Detektyw nie wie jednak, że to wyłącznie 

test, wstęp do ważniejszej misji. Tym razem będzie musiał wykorzystać swoje niespotykane umiejętności przeciw-

ko Kościołowi Żywych, organizacji nie tak świętej, za jaką chciałaby uchodzić. Zdeterminowany tropiciel podej-

muje wyzwanie, chociaż wie, że na drodze, poza ludźmi, staną mu cienie zmarłych i ożywieni powstańcy. Nie zre-

zygnuje, gdyż jego zawodowy cel zdaje się mieć coś wspólnego z prywatnym. Kavel bowiem poszukuje kobiety, 

która może mieć dla niego odpowiedzi. Kobiety, która w zaświatach, miejscu, gdzie detektyw nabył zdolność wią-

zania się z cieniami zmarłych, zastrzegła: „Nigdy mnie nie odnajdziesz”. Zanurz się w tajemniczej historii naszpi-

kowanej akcją i humorem oraz mrocznymi zagadkami.  

 

 

 44. Kuszenie / Katarzyna Berenika Miszczuk.- Wydanie I.- Warszawa : 

Wydawnictwo Mięta Sp. z o.o., 2024. 

(Ewa i Adam / Berenika Miszczuk) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hotele , Kobieta , Przeprowadzka , Sekrety rodzinne , Miłość 

, Koty , Magia , Bieszczady (góry) , Fantasy , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 
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A może by tak rzucić wszystko i wyjechać w Bieszczady? Ewa należy do silnego kobiecego rodu. Mimo trzy-

dziestki na karku mieszka z matką, babką i prababką. Pewnego dnia rzuca pracę i postanawia zmienić swoje życie. 

Znalezione przypadkiem ogłoszenie sprzedaży starego pensjonatu w Bieszczadach wydaje się rozwiązaniem wszy-

stkich problemów. Pełna dobrych chęci Ewa decyduje się zacząć wszystko od nowa. Po przyjeździe do Ostrówka 

okazuje się, że o tajemniczym budynku, zwanym przez miejscowych Mnichówką, krążą lokalne legendy. Miesz-

kańcy wsi, łącznie z dopiero co poznanym księgowym Adamem, jawnie odradzają kobiecie kupno nieruchomości. 

Ewa nie byłaby jednak sobą, gdyby nie spróbowała rozwikłać zagadki pensjonatu i jego poprzednich właścicieli, 

którzy zaskakująco często źle kończyli. Czy Ewa i Adam poradzą sobie z sekretami zamkniętymi w piwnicy? 

 

 

 45. Latem, o tej samej porze / Annabel Monaghan ; przekład Xsenia Wiśniewska.- 

Kraków : Insignis, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Pierwsza miłość , Rozterki miłosne , Ślub i wesele , 

Long Island (Stany Zjednoczone) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Życie Sam jest na właściwej drodze. Ma idealnego narzeczonego – lekarza Jacka (jego sztywna rutyna naprawdę 

jej odpowiada), świetną pracę w Nowym Jorku (pod warunkiem że nie zostanie zwolniona) i właśnie zamierza od-

wiedzić okolice swojego rodzinnego letniego domu na Long Island, gdzie ma odbyć się jej ślub. Wszystko powin-

no pójść zgodnie z planem, ale kiedy Sam przyjeżdża na miejsce, czuje, że coś tu nie gra. Jest tam Wyatt. Jej Wy-

att. Ale przecież trzydziestoletnia zaręczona kobieta nie powinna wpadać w panikę przy chłopaku, który złamał jej 

serce, gdy miała szesnaście lat. Prawda? Kiedy jednak Sam słyszy na plaży dźwięki gitary płynące z domu obok, 

czuje, jakby czas się zatrzymał. Zalewa ją fala wspomnień: dotyk skóry Wyatta, ich noce w domku na drzewie                   

i prawdziwe przyczyny ich rozstania. Przypomina sobie, kim była kiedyś, i gdy Wyatt ponownie wkracza w jej ży-

cie, ich dawna więź odżywa. A teraz Sam musi podjąć decyzję…  

 

 

 46. Mam tak samo jak ty / Dorota Masłowska ; ilustracje Maciej Chorąży.- Wydanie 

pierwsze.- Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Uchodźcy , Życie codzienne , Warszawa (woj. mazowieckie) , 

Antologia , Felieton 

Sygnatura:  WG-821.162.1-92 

Nowości:  2024-07 

 

 

Doroty Masłowskiej sen o Warszawie, który przyśnić się może każdemu z nas. Mitologia współczesnej Polski              

w pigułce stolicy. Niekiedy ciężkiej do przełknięcia, niekiedy błogo narkotycznej. Targowiska pulsujące rytmem 

slowlife, lombardy z dziwnymi bogactwami, Żabka jako metafizyczne centrum polskiego życia. Wycieczki po 

Lidlach i Rossmannach, przytulny ZUS i Hale Banacha tchnące latami dziewięćdziesiątymi. Biedy i highlife’y. 

Autorka odkrywa przed nami swoją Warszawę – Dubaj Północy. Gubi się w podziemnych przejściach, podsłuchu-

je rozmowy w zbiorkomie, rozmyśla o złudnej wspólnotowości dzisiejszych czasów. A także o nudzie i metanu-

dzie, która bywa najbardziej twórcza. Nie unika punktowania kryzysów i paradoksów, jakimi usiana jest warszaw-

ska codzienność. Jednocześnie zachwyca  się  kalejdoskopem  jej  odcieni  pomiędzy  szarością  a  egzotycznością, 
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ubóstwem a bogactwem, potocznością i niezwykłością. „Takie jest właśnie życie: piękne, brzydkie, skromne, 

śmieszne i bardzo straszne”. "Mam tak samo jak ty" to zbiór felietonów Masłowskiej pisanych do „Tygodnika 

Powszechnego” od jesieni 2020 do jesieni 2022.  

 

 

 47. Masters of death / Olivie Blake ; przekład Agnieszka Myśliwy.- Wydanie I.- 

Kraków : Znak Horyzont, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mediumizm , Nawiedzone domy , Oszuści , Pośrednicy w 

obrocie nieruchomościami , Wampir (stworzenie fantastyczne) , Horror , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Viola Marek jest prawie zwyczajną agentką nieruchomości. Prawie – bo gdyby zwyczajna agentka odkryła, że mu-

si sprzedać nawiedzoną willę, uciekłaby gdzie pieprz rośnie. Tylko że Violi to nie dziwi. Ostatecznie sama jest 

wampirzycą. Dom musi jednak sprzedać, a widmo zabitego panicza raczej jej tego zadania nie ułatwi. Viola posta-

nawia poprosić o pomoc Foxa D’Morę. Fox to co prawda zwykły oszust, który jedynie podaje się za medium, ale 

ma jedną niewątpliwą zaletę: jest synem chrzestnym Śmierci. Gdy do nawiedzonego domu wchodzą demoniczna 

trenerka personalna, zakochany żniwiarz i pyskata anielica, Viola ma wrażenie, że trafiła w sam środek słabego 

dowcipu. Szybko okazuje się, że nawiedzenie to dopiero początek jej problemów. A wszystko dlatego, że nieśmie-

rtelni… Nieśmiertelni mają swoją grę.  

 

 

 48. Matka Polka sika w krzakach / Monika Pastuszko.- Warszawa : Wydawnictwo 

Agora, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Pastuszko, Monika , Kobieta , Macierzyństwo , Miasta , 

Opieka nad dziećmi , Życie codzienne , Polska , Reportaż interwencyjny 

Sygnatura:  WG-821.162.1-92 

Nowości:  2024-07 

 

 

Czy da się przewinąć bobasa w pociągu? Jak wysiedzieć z przedszkolakiem w kolejce? Czy w upały można ochło-

dzić dziecko w fontannie? Jak przejść z wózkiem przez zaśnieżone ulice? Czy polskie miasta są przyjazne dzie-

ciom? Monika Pastuszko odkrywa miasto matek. Z wnikliwością, bystrością i cudownym poczuciem humoru opi-

suje swoje macierzyńskie przygody. Opowiada o świecie, który aż za dobrze znają rodzice i o którym cała reszta 

nie musi myśleć: o placach zabaw, urlopach dla ojców, przedszkolnych glutach. A także o sprawach, które dotyczą 

nas wszystkich: o smogu, braku ławek, za małych mieszkaniach. Autorka pisze, jak mogłoby wyglądać przyjazne 

miasto. Może sami możemy na to miasto wpływać i je zmieniać? „Matka Polka sika w krzakach” ma w sobie coś  

z matczynego pamiętnika, poradnika zaprawionej w bojach miejskiej matki, coś z wywołującego gorącą dyskusję 

postu na Facebooku, coś z reportażu interwencyjnego, wreszcie coś z felietonu dla dobrego tygodnika opinii. 

Wciąga!  
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 49. Medea z Wyspy Ognia / Magda Knedler.- Wydanie I.- Warszawa : Zwierciadło, 

2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Psychiatrzy , Relacje międzyludzkie , Trudne 

sytuacje życiowe , Wybory życiowe , Zazdrość , Wrocław (woj. dolnośląskie) , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

Po tragicznych wydarzeniach w pałacu Falkenberg i konflikcie z Johannem Medea przenosi się do Breslau. Miesz-

ka tam wygodnie, ale nie jest szczęśliwa. W trudnych chwilach pomaga jej psychiatra Horst Achilles Lange. Mię-

dzy nimi rodzi się uczucie i oboje planują wspólną przyszłość. Tuż przed wybuchem pierwszej wojny światowej 

Horst dostaje list od przyjaciela, któremu postanawia pomóc. Medea zostaje sama w Breslau. Ukochany wyrusza 

w kierunku frontu wschodniego i słuch o nim ginie. Nikt nie wie, co się z nim stało, a on sam nie ma pojęcia, że 

zostawił w mieście, przekształconym teraz w twierdzę, nie tylko narzeczoną. Bohaterka czeka na niego tak długo, 

jak może, ale w końcu jest zmuszona do radykalnych działań i musi zupełnie zmienić swoje życie. Ostatecznie to 

rok 1914 i kobieta wciąż ma niewielkie możliwości. Czy Medea odnajdzie szczęście? Czy dowie się, co spotkało 

Horsta? I czy jej były mąż, Johann Westhoff, na pewno o niej zapomniał?  

 

 

50. Mgła / Aleksandra Świderska.- Gdynia : Novae Res, copyright 2021. 

(Miasto gasnących świateł / Aleksandra Świderska ; [1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adam Aleksandrowicz (postać fikcyjna) , Geje , Kluby 

muzyczne i dyskoteki , Policjanci , Przestępczość zorganizowana , Psychopaci , 

Tajemnica , Zabójstwo seryjne , Wrocław (woj. dolnośląskie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-07 

 

Każdy je ma. Skrywają się głęboko w naszej pamięci, przysypane popiołem czasu, zepchnięte w nicość, spętane             

i uśpione. Demony przeszłości nigdy nas nie opuszczają. Co się stanie, gdy je obudzimy i wyjdą na powierzchnię? 

Czy pozwolimy im zawładnąć naszym życiem? Adam Aleksandrowicz, detektyw wrocławskiej policji, walczy ze 

swoimi demonami od lat. Teraz udało im się przedrzeć do realnego świata, a kolejne osoby giną mordowane wed-

ług tego samego bestialskiego schematu. Czy duet Aleksandrowicz-Soyta rozwiąże kolejną zagadkę? Czy zdążą 

namierzyć psychopatę, zanim zaatakuje ponownie? Jaką rolę w tej układance pełni Konrad, właściciel nocnych 

klubów dla gejów? Niejednoznaczne postaci, zagęszczająca się fabuła i tajemnica, której poznanie może koszto-

wać życie. Witajcie w świecie, gdzie dobro i zło nieustannie się przeplatają, a echa przeszłości zagłuszają teraź-

niejszość.  

 

 

 51. Miraż / Camilla Läckberg, Henrik Fexeus ; przełożyła Inga Sawicka.- Wydanie 

pierwsze.- Warszawa : Wydawnictwo Czarna Owca, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mina Dabiri (postać fikcyjna) , Vincent Walder (postać 

fikcyjna) , Mentalizm , Osoby zaginione , Politycy , Tajemnica , Sztokholm (Szwecja) 

, Kryminał , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.szwedz./K 

Nowości:  2024-07 
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Sprawdź na własne oczy, co dzieje się naprawdę, a co jest tylko mirażem, złudą? Grudniowy Sztokholm. Ktoś gro-

zi szwedzkiemu ministrowi sprawiedliwości. W tym samym czasie autor murali przypadkowo natrafia w sztok-

holmskim metrze na stertę kości. Okazuje się, że jest to szkielet poszukiwanego od kilku miesięcy znanego finan-

sisty. Sprawa trafia do zespołu Miny Dabiry. Nikt z ekipy nie zdążył się jeszcze podnieść po traumatycznych wy-

darzeniach z poprzedniego lata, gdy zginął jeden z ich kolegów. Do pomocy w dochodzeniu zostaje wezwany 

mentalista Vincent Walder. Vincent wciąż zmaga się z rozmaitymi problemami – zawodowymi i rodzinnymi – 

jednocześnie nie potrafi przestać myśleć o Minie, to wszystko nie ułatwia wykonania powierzonego mu zadania. 

Tymczasem, w metrze zostaje znaleziony kolejny ludzki szkielet, co wystawia na próbę skuteczność całego zespo-

łu. Co tak naprawdę dzieje się w tunelach pod szwedzką stolicą? I kto ściga ministra sprawiedliwości? Doskonały 

cykl powieściowy duetu Läckberg & Fexeus doczekał się wybuchowego i zaskakującego finału.  

 

 

 52. Morderstwo w Lakeview Hall  / Lynn Messina ; tłumaczenie Maria Kabat.- 

Wydanie I.- Kraków : Znak Koncept, 2024 

(Kryminalne zagadki panny Beatrice / Lynn Messina) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Beatrice Hyde-Clare (postać fikcyjna) , Arystokracja , 

Detektywi amatorzy , Lake District (Wielka Brytania ; region) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.amer./K 

Nowości:  2024-07 

 

Gdy bohaterka Jane Austen spotyka świat kryminalnych zagadek Agathy Christie… Dwudziestosześcioletnia Bea-

trice dawno porzuciła nadzieję na znalezienie męża. Żyjąc na utrzymaniu bogatych krewnych, ma tylko jedno za-

danie: być uprzejmą, miłą i posłuszną jak każda dobrze wychowana młoda dama. Panna Beatrice stara się trzymać 

tego planu (chociaż różnie jej to wychodzi). Zwłaszcza gdy spotyka nadętego księcia Damiena. Ten arystokraty-

czny bufon samą swoją obecnością sprawia, że Bea ma ochotę cisnąć w niego pieczonymi kiełbaskami! Sprawy 

znacznie się komplikują, gdy po wieczornym przyjęciu w posiadłości Lakeview Hall wścibska panna Beatrice                

w bibliotece znajduje zwłoki, a obok nich dostrzega… księcia. Każde z nich zaczyna prowadzić własne dochodze-

nie, jednak szybko okazuje się, że jedyną szansą na rozwiązanie zagadki jest współpraca. Czym zakończy się 

wspólne śledztwo? Kto stoi za tajemniczą intrygą? I jaką rolę w tym całym bałaganie odegra irytujący arystokrata? 

Czas złamać konwenanse, przeprowadzić nieeleganckie śledztwo i rozwiązać zagadkę! Tajemnica, kostiumy, wy-

raziste postaci, które bawią do łez! A wszystko to w czasach regencji, wystawnych przyjęć w wiejskich posiadłoś-

ciach wyniosłych arystokratów. To jak Bridgertonowie, tylko śmieszniejsze i z łamigłówką w tle!  

 

 

 53. Morderstwo w Orient Expressie / Agatha Christie ; przełożyła z angielskiego 

Marta Kisiel-Małecka.- Poznań ; Wrocław : Wydawnictwo Dolnośląskie, 2023. 

(Klasyka Kryminału) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Herkules Poirot (postać fikcyjna) , Orient Express (pociąg) , 

Pociągi , Prywatni detektywi , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.ang./K 

Nowości:  2024-07 

 

Herkules Poirot po rozwiązaniu sprawy kryminalnej w Azji wraca do Europy. Pociąg Orient Express, którym po-

dróżuje, grzęźnie w zaspie śnieżnej. W nocy w niewyjaśnionych okolicznościach ginie jeden z pasażerów. Dete-

ktyw Poirot rozpoczyna dochodzenie, a jego podróż zamienia się w śledztwo. Fakty wskazują, że zabójca zajmuje 

przedział w tym samym wagonie… Czy Poirot zdoła rozwiązać zagadkę tajemniczego morderstwa? Sprawa nie 

należy do łatwych - każdy pasażer jest podejrzany.  
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 54. Mroczna obsesja / Sonia Rosa.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Małżeństwo , Nienawiść , Stalking , Toksyczne 

związki , Zazdrość , Zdrada małżeńska , Zemsta , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-07 

 

 

Julia i Julian, małżeństwo idealne. Ale czy aby na pewno? Ona: ciepła i kochająca, uwielbia rolę żony, a swoje in-

stagramowe posty oznacza #tradwife. On: charyzmatyczny i przystojny chirurg, uwielbia… inne kobiety. Jego ro-

mans z Lidią, piękną prezenterką telewizyjną, początkowo jest czystą namiętnością. Z czasem kochanka okazuje 

się jednak zaborcza, mściwa i narcystyczna, a kiedy, zaczyna czuć się przez niego ignorowana, postanawia zrujno-

wać mu życie i nie cofnie się przed niczym. A kiedy miłość zamienia się w nienawiść, budzą się demony. Julia jest 

w pierwszej ciąży i dostaje pogróżki. Julian jest piekielnie sfrustrowany. Lidia nienawidzi ich obojga. Żona w koń-

cu odkrywa prawdę. Kochanka robi się śmiertelnie niebezpieczna. Mąż za wszelką cenę musi ochronić rodzinę. 

Seks, obsesja, zemsta i śmierć – kto przetrwa to fatalne zauroczenie, a kto będzie musiał umrzeć?  

 

 

 55. Najskrytsze miejsca duszy / Karolina Klimkiewicz.- Wydanie pierwsze.- 

Warszawa : Endorfina, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Depresja psychiczna , Dorosłe dzieci alkoholików (DDA) , 

Młodzi dorośli , Poczucie straty , Rodzina dysfunkcyjna , Trauma , Trudne sytuacje 

życiowe , Zakochanie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

Kiedy po zdaniu wszystkich egzaminów w sesji Hiacynta wraz z przyjaciółmi postanawia wyjechać nad morze, 

nie wie jak tragiczne w skutkach będą to wakacje. Dziewczyna wraca odmieniona, a jej życie rozpada się niczym 

domek z kart. Rok później Hiacynta wciąż nie może się otrząsnąć z traumatycznych wydarzeń. Rzuca studia, wra-

ca do rodzinnego domu i zrywa wszelkie kontakty ze znajomymi. Zrozpaczeni rodzice wysyłają dziewczynę na 

Mazury, do przyjaciela, który prowadzi ośrodek dla młodzieży z trudną przeszłością. Tam Hiacynta poznaje Teo-

dora, chłopaka z alkoholowej rodziny, którego głównym celem jest walka o najbliższych. Czy to spotkanie jest            

w stanie uleczyć dwie poranione dusze? Czy pozwoli im odkryć w sobie nadzieję? „Najskrytsze miejsca duszy” to 

historia o stracie i walce o lepsze jutro. To lekcja wybaczania samemu sobie. A jeśli Ty lub Twoi bliscy doświad-

czacie trudności związanych ze zdrowiem psychicznym, uzależnieniem lub po prostu macie potrzebę porozma-

wiać ze specjalistą, na końcu książki znajdziecie numery telefonów organizacji, do których możecie zwrócić się            

o pomoc.  

 

 56. Nic tu nie jest prawdą / Lisa Jewell ; przełożyła Agnieszka Brodzik.- Poznań : 

Czwarta Strona, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Sekrety rodzinne , Stalking , Zabójstwo , Wielka 

Brytania , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S 

Nowości:  2024-07 
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Świętując swoje urodziny w lokalnym pubie, popularna podcastarka Alix Summers poznaje niepozorną Josie Fair. 

Okazuje się, że Josie również obchodzi swoje czterdzieste piąte urodziny. Kilka dni później Alix i Josie spotykają 

się ponownie, tym razem przed szkołą dzieci Summers. Josie zna twórczość Alix i jest pewna, że jej historia mo-

głaby być interesującym tematem do odcinka podcastu. Życie Josie wydaje się być dziwne i zagmatwane. Mimo, 

że Alix czuje się nieswojo w jej towarzystwie, nie potrafi oprzeć się pokusie kontynuowania pracy nad podcastem. 

Stopniowo zaczyna zdawać sobie sprawę, że Fair skrywa bardzo mroczne sekrety i zanim się obejrzy, kobieta 

wtargnęła w życie Summers – i do jej domu. Jednakże, tak szybko jak się pojawiła, Josie znika. Dopiero wtedy 

Alix odkrywa, że Josie pozostawiła straszne i przerażające dziedzictwo, a sama Alix stała się tematem swojego 

własnego podcastu true crime i życie rodziny Summersów jest zagrożone. 

 

 

57. Nie zawiedź mnie, tato. 1 / Stefan Darda.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Czarna 

Owca, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Zdzisław Mokryna (postać fikcyjna ) , Policjanci , Rodzina , 

Społeczności lokalne , Zabójstwo , Podlasie , Powieść psychologiczna , Kryminał , 

Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-07 

 

Drugi po "Zabij mnie, tato" thriller ze Zdzisławem Mokryną w roli głównej! Po dramatycznych wydarzeniach, 

które miały miejsce w Rykowie, emerytowany funkcjonariusz Biura Spraw Wewnętrznych Policji, próbuje odna-

leźć wewnętrzną równowagę w domu na wsi. Gdy pewnego dnia dowiaduje się o pogrzebie osoby z bliskiej rodzi-

ny, wie jedno – w najbliższym czasie może zapomnieć o spokoju. Zwłaszcza, że tuż po przyjeździe do położonych 

na Podlasiu Czemian, Zdzisław Mokryna zostaje podejrzany o związek z zabójstwem krewnej. Niebawem docho-

dzi do kolejnej śmierci. Czy ojcowskie niedopatrzenie było przyczyną serii zdarzeń wstrząsających podlaskim 

miasteczkiem? Jaką rolę w zagmatwanej sprawie odgrywa tamtejszy szef policji? Emerytowany gliniarz rozpoczy-

na nieformalne śledztwo, rzucając w ten sposób rękawicę miejscowym układom.  

 

 

 58. Niemiecki bękart / Camilla Läckberg ; przełożyła Inga Sawicka.- Wydanie 5.- 

Warszawa : Wydawnictwo Czarna Owca, 2019. 

(Saga kryminalna / Camilla Läckberg ; 5) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Erica Falck (postać fikcyjna) , Patrik Hedström (postać 

fikcyjna) , Ordery i odznaczenia , Prowincja , Tajemnica , Fjällbacka (Szwecja, 

hrabstwo Västra Götaland, gm. Tanum) , Niemcy , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.szwedz./K 

Nowości:  2024-07 

 

Jakie tajemnice z przeszłości mogą tłumaczyć dzisiejsze złe postępki? Dlaczego matka Eriki Falck wśród rupieci 

na strychu zachowała hitlerowski medal? To pytanie nie daje spokoju Erice, która w końcu postanawia odwiedzić 

emerytowanego nauczyciela historii, aby dowiedzieć się czegoś więcej o tym medalu. Jednak mężczyzna zacho-

wuje się dziwnie, nie potrafi odpowiedzieć na jej pytania, a w dwa dni później zostaje zamordowany.  
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 59. Nieuchronny zmierzch / Agnieszka Jeż.- Wydanie I.- Białystok : Wydawnictwo 

Kobiece Agnieszka Stankiewicz-Kierus, 2024. 

(Saga rodziny Polakowskich / Agnieszka Jeż ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Polacy za granicą , PRL , Rodzeństwo , Wybory życiowe , 

Gdańsk (woj. pomorskie) , Northampton (Wielka Brytania) , Warszawa (woj. 

mazowieckie) , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

Ostatni tom Sagi Rodziny Polakowskich rozgrywa się na tle przemian zachodzących w powojennej, komunisty-

cznej Polsce aż po początek dwudziestego pierwszego wieku. Zofia wciąż mieszka w Anglii. Po stratach, których 

doświadczyła, przy życiu trzyma ją wyłącznie nadzieja. Może kiedyś znowu pojedzie do Saren i postawi stopę             

w miejscu, w którym pozostawiła serce. Teraz jednak są to tereny radzieckie; Sowieci wciąż decydują o losach 

Polski. Zofia marzy o przestawieniu zwrotnicy historii. Prywatnego szczęścia powoli przestaje już wypatrywać – 

los jest jednak uparty i podsuwa jej nieoczywiste szanse. Dorosły Krzysztof podczas odwiedzin u siostry myje 

naczynia w pubie, włóczy się po Liverpoolu i słucha koncertu nieznanego młodego muzyka Johna Lennona. Po 

raz pierwszy w życiu czuje, czym naprawdę mogłaby być wolność. Waha się, czy wybrać nęcącą Anglię, gdzie 

zawsze pozostanie obcy, czy ojczyznę, z którą łączą go szorstkie uczucia. W życiu osobistym przekonuje się, że 

miłość może się zjawić nieoczekiwanie i zażądać postawienia wszystkiego na jedną kartę. Ela próbuje żyć 

pogodnie i zgodnie, choć każda z par, które tworzy, jest niedobrana: od Zosi różni się światopoglądem, od Ma-

riana pochodzeniem, od Krzyśka – ambicjami. Kocha ich wszystkich; z rodzeństwem wiąże ją wspólnota krwi              

i przeżyć, męża wybrała na dobre i na złe. Które więzi okażą się najsilniejsze? Rok 1989 przyniesie Polsce wol-

ność. Wiatr zmian dmuchnie także w życia Polakowskich – co zostawią za sobą, a z czym pójdą w przyszłość? 

„Nieuchronny zmierzch” wciąga od pierwszej strony. Zauroczy zarówno miłośników powieści historycznych, jak  

i tych, którzy lubią chwytające za serce opowieści rodzinne.  

 

 

 60. Niewierni / Ilona Gołębiewska.- Wydanie I.- Warszawa : Luna, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Młodzi dorośli , Miłość , Przestępczość , Relacje 

międzyludzkie , Samotność , Sekrety rodzinne , Wybory życiowe , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Ta historia wydarzyła się naprawdę. Ona każdego dnia walczy ze swoimi demonami – paraliżujący lęk przeszywa 

jej ciało i duszę. Po śmierci matki jest skazana na życie z ojcem alkoholikiem. Samotność staje się jej codziennoś-

cią. Podobnie jak bieda, odrzucenie przez rówieśników, brak wsparcia i zagubienie. Ciągle pojawiają się nowe 

problemy, a jedyną nadzieją wydaje się ucieczka. W zamian za lepsze życie może poświęcić wszystko. Nawet się-

bie. On na pierwszy rzut oka odnosi same sukcesy. Jest gwiazdą koszykówki, ma pieniądze, pochodzi z dobrej ro-

dziny. Jednak to tylko pozory. Mało kto wie o mrocznej stronie jego duszy. To sprawia, że rozpaczliwie szuka 

uznania ludzi, którzy sprowadzają na niego kłopoty. Lena i Alex są jak dwa różne światy. Przeciwne żywioły, któ-

re nagle się ze sobą zderzają. Choć chodzą do tej samej szkoły, znają się tylko z widzenia. Ich życie odmienia 

przypadkowe spotkanie w ruinach starej fabryki na obrzeżach Londynu. Zawierają układ: on pomoże jej wyrwać 

się z beznadziejnego życia, a ona będzie jego wsparciem w interesach. Sytuacja szybko wymyka się spod kontroli 

i wystawia ich na próbę… Wielkie pieniądze, niebezpieczni ludzie, mroczna przeszłość, życie pełne strachu. 

Wszystko ma swoją cenę. Nawet miłość. Czy Lena i Alex będą potrafili zawalczyć o siebie?  
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61. Niwa / Kasia Bulicz-Kasprzak.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2024. 

(Kresowe korzenie / Kasia Bulicz-Kasprzak ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chłopi , Dwory , Folwark , Szlachta , Społeczeństwo stanowe , 

Ubóstwo , Zemsta , Rozbój , Życie codzienne , Trudne sytuacje życiowe , Kresy 

wschodnie Rzeczypospolitej , Powieść historyczna , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Cykl powieściowy inspirowany barwną historią Kresów południowo-wschodnich. Kresy, XVIII wiek. Po burzli-

wym okresie wojen, które przetoczyły się przez Rzeczpospolitą w XVII wieku, następuje czas pokoju. Rządy ele-

ktora saskiego Augusta, zwanego Mocnym, i jego syna, Augusta III, zasłyną powiedzeniem: „Za króla Sasa jedz, 

pij i popuszczaj pasa”. Jednak dobrze się żyje tylko zamożnej szlachcie. Chłopi są wyzyskiwani, zmuszani do pra-

cy ponad siły, żyją w nędzy i poniżeniu. Bieda i niesprawiedliwość powodują, że młodzi mężczyźni uciekają do 

lasu. Ich schronieniem stają się górskie jaskinie, kupieckie szlaki wiodące przez Karpaty dostarczają bogatych 

łupów. Konstanty Złotnicki, właściciel pięknego dworu, folwarku i przyległych ziem, decyduje się na walkę               

z opryszkami, którym przewodzi były parobek, Aleksy. Teresa, żona Konstantego, choć wiedzie spokojne, dostat-

nie życie, nie jest szczęśliwa. Po wielu latach małżeństwa nie urodziła swemu mężowi syna, dziedzica majątku, co 

jest tematem plotek całej okolicy. W czyich ramionach Teresa znajdzie miłość, której tak pragnie? Miłości szuka 

też młodziutka Augustyna. I choć szybko ją znajduje, i jej, i ukochanemu przyjdzie zapłacić wysoką cenę za kilka 

niewinnych pocałunków. Chabrosi, służącej we dworze, wydaje się, że rozsądnie podchodzi do życia, a jednak de-

cyzje, jakie podejmuje, sprowadzają nieszczęście na jej bliskich. Lup, leśny odludek, opuścił ludzi, by żyć w sa-

motności. W cieniu karpackich szczytów rozgrywają się dramaty, które czas przemieni w legendę.  

 

 

 62. Noc kłamstw / Izabela Janiszewska.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Opiekunki i opiekunowie dziecięcy , Rodzina , Śledztwo i 

dochodzenie , Tajemnica , Zabójstwo , Polska , Thriller , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S 

Nowości:  2024-07 

 

 

 

Każda rodzina ma swoje sekrety, ale ta skrywa ich więcej niż inne. Anna i Mikołaj wiodą wspaniałe życie. Ona pi-

sze książki, on prowadzi kawiarnię. Mają piękny dom i cudowne dzieci. Niemal każdy chciałby się z nimi zamie-

nić. Aż do dnia, w którym stają się podejrzanymi o zabójstwo. Gdy w październikową noc ginie opiekunka ich sy-

nów, na idealnej fasadzie rodziny Tochmanów pojawiają się rysy, a tajemnice skrywane przez lata zaczynają wy-

łaniać się z cienia. Chcąc odróżnić prawdę od fałszu, prowadzący sprawę komisarz Leon Mruk, musi uważnie 

wsłuchać się nie w to, co Tochmanowie mówią, lecz w to, co pomijają milczeniem. Bo czasem najstraszniejsze se-

krety tkwią w tym, co niewypowiedziane. A najgłębsza prawda o ludziach kryje się w ich kłamstwach.  
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 63. Noc w Lizbonie / Erich Maria Remarque ; przełożył Ryszard Wojnakowski.- 

Wydanie II (dodruk).- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2023. 

(Mistrzowie Literatury) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Uchodźcy , Lizbona 

(Portugalia) , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.niem. 

Nowości:  2024-07 

 

Początek drugiej wojny światowej. Wrogowie Trzeciej Rzeszy muszą jak najszybciej uciekać z Europy, lecz więk-

szość dróg ucieczki jest już zamknięta. Akcja powieści rozgrywa się pewnej nocy w Lizbonie, ostatniej bramie do 

wolnego świata. Stojący w porcie uciekinier bezsilnie wpatruje się w statek, który następnego dnia ma popłynąć 

do Ameryki. Jego na nim nie będzie. Nagle jednak podchodzi do niego człowiek, który chce mu oddać swoje bile-

ty na ten rejs. Pod warunkiem, że wysłucha jego opowieści...  Noc w Lizbonie to ostatnia powieść Remarque'a wy-

dana za jego życia autora i jeszcze jeden dowód jego wielkiego talentu narracyjnego.  

 

 

 64. Ofiara losu / Camilla Läckberg ; przełożyła Inga Sawicka.- Wydanie V.- 

Warszawa : Wydawnictwo Czarna Owca, 2020. 

(Saga kryminalna / Camilla Läckberg ; 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Erica Falck (postać fikcyjna) , Patrik Hedström (postać 

fikcyjna) , Konflikt , Prowincja , Reality show , Wypadek drogowy , Powieść , 

Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.szwedz./K 

Nowości:  2024-07 

 

Policja w Tanumshede bada wypadek samochodowy. To, co wygląda na tragiczne zdarzenie, po kolejnym, podob-

nym wypadku - zaczyna budzić podejrzenia. Policja ma pełne ręce roboty, tym bardziej, że w mieście kręcony jest 

telewizyjny reality show. Obecność kamer podsyca tylko konflikt między "gwiazdami" a miejscową społecznoś-

cią. Pogoń za zabójcą oraz problemy osobiste wywołują u Patrika Hedströma stres i frustrację. Tym silniejsze, że 

staje wobec największego dotąd wyzwania detektywistycznego w swojej karierze, a przy okazji musi się zmierzyć 

z bolesną przeszłością.  

 

 

65. Ostatnia przysługa / Lehane Dennis ; przełożył Mirosław P. Jabłoński.- Wydanie 

pierwsze.- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Irlandczycy , Matki i córki , Osoby zaginione , Poszukiwania 

zaginionych , Rasizm , Zwłoki , Boston (Stany Zjednoczone, stan Massachusetts) , 

Thriller , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.amer./S 

Nowości:  2024-07 

 

Bestsellerowy autor „New York Timesa” powraca z powieścią, która może śmiało konkurować z jego Rzeką ta-

jemnic – oto intrygująca opowieść o zemście, rodzinie, miłości i jątrzącej nienawiści osnuta na tle najbardziej 

burzliwego epizodu w historii Bostonu. Mary Pat Fennessy jak zwykle stara się przeżyć kolejny dzień i jakoś  wią- 
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zać koniec z końcem. Spędziła całe życie w bloku komunalnym w Southie, irlandzkiej enklawie Bostonu, gdzie 

mieszkańcy są przywiązani do tradycji i dumnie podkreślają swoją odrębność. Któregoś dnia siedemnastoletnia 

córka Mary Pat, Jules, nie wraca do domu. Tego samego wieczoru na stacji metra zostaje znalezione ciało czarno-

skórego nastolatka, który zginął w tajemniczych okolicznościach. Tych dwóch wydarzeń z pozoru nic nie łączy, 

ale Mary Pat, zdeterminowana odnaleźć córkę, zagląda nawet tam, gdzie nie powinna, niepokojąc szefa lokalnej 

mafii i jego ludzi. I odkrywa coraz to nowe wstrząsające, brutalne szczegóły… Ostatnia przysługa to doskonały 

thriller oraz realistyczny obraz bezwzględnej przemocy i mrocznego serca amerykańskiego rasizmu. Hipnotyzu-

jąca, poruszająca powieść.  

 

 

 66. Pajęcza sieć / Mike Omer ; z angielskiego przełożył Robert Ginalski.- Warszawa : 

Świat Książki Wydawnictwo, 2021. 

(Tajemnice Glenmore Park / Mike Omer) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Ofiary przestępstw , Policjanci , Psychopaci , Seryjni 

zabójcy , Śledztwo i dochodzenie , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer./K 

Nowości:  2024-07 

 

Nie każda śmierć przychodzi bez ostrzeżenia… Na ulicach grasuje zabójca. Śledzi i atakuje na pozór przypadkowe 

młode kobiety, zawsze jednak je uprzedza. Jedną z jego ofiar jest dwudziestoletnia Kendele Byers, brutalnie za-

mordowana i pochowana w płytkim grobie. W przeszłości doświadczała przemocy, a zawodowo zaspokajała per-

wersyjne zachcianki klientów, więc lista podejrzanych z każdym dniem się wydłuża. Kiedy po czasie ginie kolejna 

młoda kobieta, śledczy Mitchell Lonnie zdaje sobie sprawę, że zabójstwa są ze sobą powiązane. Obie ofiary na 

kilka minut przed śmiercią dostały wskazówkę, w jaki sposób zginą. Mitchell i jego wspólnik muszą dopaść seryj-

nego, psychopatycznego mordercę, nim zginą kolejne niewinne kobiety. Ale kiedy w śledztwo angażuje się siostra 

Mitchella, ten zaczyna się gubić.  

 

 

 67. Pani do sprzątania / Tina Baker ; przełożyła Elżbieta Pawlik.- Wydanie I.- Poznań 

: Filia, 2024. 

(Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Pomoc domowa , Płatni zabójcy , Zabójstwo , 

Wielka Brytania , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S 

Nowości:  2024-07 

 

Maria to dobry człowiek i dobra sprzątaczka. Sprząta dla Elsie, uroczej staruszki, która traci pamięć i ma okropne-

go męża. Sprząta dla Briana, sympatycznego mężczyzny, który ma okropnego szefa. Sprząta dla tajemniczego pa-

na Balogana, który ma okropnych sąsiadów. Jeśli rozważasz jej zatrudnienie, powinieneś wiedzieć, że Maria mog-

ła zabić okropnego męża, okropnego szefa i okropnego sąsiada. Mogła także zamordować mężczyznę, którego ko-

chała. Nie planowała zabijania kogokolwiek, ale jej klienci zatrudniają ją, by uporządkowała im życie, a ona bar-

dzo poważnie podchodzi do swoich obowiązków – nie wspominając już o tym, o ile szczęśliwsi są teraz. Problem 

w tym, że morderstwa nie da się wymazać. Można je jedynie zamieść pod dywan i modlić się, by nikt nie przyglą-

dał się zbyt dokładnie…  
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 68. Pielgrzym / Robert Baciocha.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jan Paweł II (papież ; 1920-2005) , Służba Bezpieczeństwa 

(SB ; Polska) , II wojna światowa (1939-1945) , Amerykanie , Korespondenci 

zagraniczni , Milicja , Miłość , Ocaleni z Holokaustu , Podróże apostolskie , 

Poszukiwania zaginionych , PRL , Żydzi , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Polska , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

Korespondent Chicago Tribune Simon Equerry przybywa do Polski w przeddzień wizyty Jana Pawła II w ojczyź-

nie. Będzie relacjonował dla rodaków za oceanem pielgrzymkę. W Stanach, nie bez wyrzutów sumienia, pozosta-

wia chorą śmiertelnie żonę i dwie córki. Prawdziwym celem podróży jest próba odnalezienia ukochanej, Żydówki 

z warszawskiego getta - Sary Tannebaum, poznanej zaraz po wojnie w na wpół niemieckim jeszcze Szczecinie. 

Dręczony tęsknotą za młodzieńczą miłością wyrusza na dwa dni do miasta. Kroczenie śladami ukochanej przera-

dza się w ucieczkę przed aparatem bezpieczeństwa PRL-u. Tropem Szymona podąża milicja oraz ścigający go           

w czterdziestym piątym roku emerytowany funkcjonariusz Służby Bezpieczeństwa, kapitan Jurkowski. Czy Szy-

monowi, uda się uciec przed organami ścigania? Czy los dla rozłączonych przed laty kochanków będzie łaskawy?  

 

 

 69. Piękno i chaos / Lena Kiefer ; tłumaczenie Katarzyna Łakomik.- Wydanie I.- 

Kraków : Wydawnictwo Otwarte, 2024. 

(Westwell / Lena Kiefer ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ludzie bogaci , Nienawiść , Rozterki miłosne , Sekrety 

rodzinne , Śmierć bliskiej osoby , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Powieść , 

Romans 

Sygnatura:  WG-lit.niem. 

Nowości:  2024-07 

 

Kiedy Helena Weston wraca do Nowego Jorku, ma tylko jeden cel: przywrócić dobre imię swojej starszej siostrze. 

Cena nie gra roli. Minęły ponad dwa lata, odkąd Valerie i jej narzeczony Adam zostali znalezieni martwi w apar-

tamencie hotelowym. Od tego czasu rodzina Adama przy każdej okazji publicznie obwinia Valerie za ich tragicz-

ną śmierć. Jedynie Helena wierzy w niewinność siostry i zrobi wszystko, by dowiedzieć się, co wydarzyło się tam-

tej nocy. Nawet jeśli oznacza to spotkanie z największym wrogiem – JessiahemColdwellem, zbuntowanym i sek-

sownym młodszym bratem Adama. Helena wie, że powinna go nienawidzić. Ona jest WESTonką, on ColdWEL-

Lem, ta relacja nie ma prawa się udać. A jednak w Helenie budzą się uczucia, wobec których jest bezsilna. Czy             

w świecie, w którym za pieniądze można kupić wszystko, prawdziwa miłość ma szanse przetrwać?  

 

 

 70. Porzuceni na śmierć / Nora Roberts jako J. D. Robb ; z angielskiego przełożyła 

Bogumiła Nawrot.- Warszawa : Świat Książki Wydawnictwo, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Eve Dallas (postać fikcyjna) , Policjanci , Profilowanie 

kryminalne , Trauma dziecięca , Zemsta , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Powieść , 

Kryminał , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer./K 

Nowości:  2024-07 

 



31 
 

Zwłoki kobiety znaleziono wczesnym rankiem na ławce na jednym z nowojorskich placów zabaw. Ofiara wyglą-

dała schludnie, włosy miała starannie ułożone, jej makijaż był bez zarzutu. Ale cała reszta nie pasowała: ubranie 

zgodne z modą obowiązującą dziesiątki lat temu oraz śmiertelna rana ukryta pod wstążką zawiązaną wokół szyi.           

I karteczka ze słowami: ,,Niedobra mamusia" napisanymi kredkami dziecięcą rączką. Eve Dallas zwraca się do 

czołowej policyjnej profiler, która potwierdza to, co wydaje się oczywiste: mają do czynienia z zabójcą, który              

w dzieciństwie doznał urazu psychicznego. Kiedy Eve dowiaduje się, że zaginęły kolejne młode kobiety, z wyglą-

du przypominające pierwszą ofiarę, wie, że musi się spieszyć. Lecz by rozwiązać tę sprawę, będzie musiała do-

trzeć do głęboko ukrytego miejsca własnej przeszłości. 

 

 

 71. Reality Fame : walka o sławę / Maria Karnas.- Wydanie I.- Poznań : Zysk i S-ka 

Wydawnictwo, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Celebryci , Reality show , Sława , Telewizyjny program 

rozrywkowy , Współzawodnictwo , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Odkryj mroczną stronę walki o sławę i fortunę. Kilka tygodni w ekskluzywnej willi z basenem - brzmi kusząco, 

prawda? Jest jednak pewien haczyk: współlokatorami będą obcy ludzie, a każdy ruch zarejestruje oko kamery. Wi-

tajcie w Reality Fame. Do udziału w telewizyjnym show zgłasza się Lisa Kane. Nie zależy jej na sławie, tylko na 

pieniądzach z wygranej - chce spłacić długi ojca. By zwyciężyć, jest gotowa zrobić wszystko. I nie tylko ona. 

Mentorem programu zostaje Brian Ryder, zwycięzca poprzedniej edycji. Uwagę i sympatię widzów zdobył dzięki 

temu, że związał się z jedną z uczestniczek. A nic nie rozpala wyobraźni widzów tak jak namiętny romans. Lisa 

postanawia pójść tą samą drogą. Żaden z mężczyzn w willi nie wydaje jej się jednak odpowiedni, dlatego propo-

nuje pewien układ Brianowi. Z czasem odgrywana przed telewidzami rola przestaje być dla Lisy tylko grą o zwy-

cięstwo. Granice między rzeczywistością a światem wykreowanym przez reżysera stają się coraz bardziej mgliste. 

Tylko jedno jest pewne. W tej mrocznej grze nie ma miejsca na okazywanie słabości. A w szczególności na mi-

łość.  

 

 

 72. Rozwód / Moa Herngren ; ze szwedzkiego przełożył Wojciech Łygas.- Wydanie 

I.- Warszawa : Albatros, 2024. 

(Sceny z życia rodzinnego / Moa Herngren) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Małżeństwo , Problemy małżeńskie , Rodzina , Rozstanie , 

Sztokholm (Szwecja) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.szwedz. 

Nowości:  2024-07 

 

W Skandynawii ludzie nie tylko mordują się nawzajem, ale też kochają, zakładają rodziny, przestają kochać i bio-

rą rozwody. Moa Herngren woli pisać o tych drugich – i robi to tak, że jej książki od lat trafiają na listy bestselle-

rów. Pisząc ciepło i z empatią, stawia dyskretne pytania o to, dlaczego związki się rozpadają, czy osoba, która od-

chodzi od partnera, zawsze jest winna, i co kryje się pod powierzchnią rutynowej codzienności. Pozornie solidne 

małżeństwo z długoletnim stażem nagle rozpada się podczas gorącego sztokholmskiego lata. Po pozornie przy-

ziemnej kłótni o błahą sprawę Niklas wychodzi z przyjacielem, by odreagować. Gdy po kilku godzinach wciąż nie 

ma go w domu, irytacja jego żony Bei ustępuje miejsca lękowi, że doszło do  czegoś  strasznego. Prawdziwy  szok 
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kobieta przeżywa jednak w chwili, gdy dowiaduje się, że wprawdzie nic się nie stało, nie doszło do żadnego wy-

padku… ale jej małżeństwa już nie ma. Jej miły pogodny mąż pediatra chce rozwodu, a zrozpaczona i zdezorie-

ntowana Bea zastanawia się, czy to naprawdę powinno być dla niej niespodzianką. Opowiedziany z dwóch pers-

pektyw „Rozwód” to trzymający w napięciu, miejscami zabawny dramat domowy, który pokazuje złożoność 

związków w dzisiejszych czasach.  

 

 

 73. Shōgun / James Clavell ; przekład: Małgorzata i Andrzej Grabowscy.- Wydanie 

szóste.- Kraków : Vis-à-vis Etiuda, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anglicy , Cudzoziemcy , Dwór (grupa osób) , Samuraje , 

Władza , Żeglarze , Japonia , Powieść historyczna , Powieść przygodowa 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Shogun to bodaj najsłynniejsza (także dzięki kultowemu serialowi) część azjatyckiej sagi Jamesa Clavella (1924-

94) – jednego z najpopularniejszych amerykańskich pisarzy, słusznie nazywanego „Mr. Bestseller”, a był także 

wziętym scenarzystą filmowym (m.in. Mucha i Wielka ucieczka). Ale także orientalista, zafascynowany kulturą 

Dalekiego Wschodu. Świetnie znał kilka azjatyckich języków, w tym malajski, chiński i japoński. Przełożył np. 

Sztukę wojny Sun Tzu. I kto wie czy właśnie ta jego fascynacja Wschodem nie przyniosła mu największej sławy. 

Jego azjatycki cykl: Król szczurów, Shogun , Tai-Pan, Gai-Jin, Noble House i Whirlwind to absolutne światowe 

hity – dziesiątki milionów sprzedanych egzemplarzy. I nic dziwnego – to się po prostu świetnie czyta, choć każda 

z książek to ponad 1000 stron, jak w przypadku ponad 1100- stronicowego Shoguna. To zresztą obok Króla szczu-

rów najsłynniejsza część serii – przetłumaczona na ponad 30 języków i wydana w łącznym nakładzie ponad 20 

milionów egzemplarzy i uznawana za jedną z najlepszych powieści przygodowych wszechczasów. 

 

 

 74. Skazany / Freida McFadden ; przełożyła Elżbieta Pawlik.- Poznań : Czwarta 

Strona, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Pielęgniarki i pielęgniarze , Seryjni zabójcy , 

Tajemnica , Więźniowie , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer./S 

Nowości:  2024-07 

 

 

Istnieją trzy zasady, których Brooke Sullivan musi przestrzegać jako nowa pielęgniarka w męskim zakładzie kar-

nym o zaostrzonym rygorze: 1) Traktować wszystkich więźniów z szacunkiem. 2) W żadnej sytuacji nie ujawniać 

danych osobowych. 3) Nigdy, PRZENIGDY, nie nawiązywać więzi z osadzonymi. Ale nikt z personelu nie orien-

tuje się, że Brooke złamała te reguły. Nikt nie zdaje sobie sprawy z jej zażyłości z Shanem Nelsonem, jednym              

z najbardziej znanych i niebezpiecznych więźniów w zakładzie. Przed laty mężczyzna był licealnym ukochanym 

Sullivan. Współpracownicy nie wiedzą, że to przez jej zeznania Nelson trafił na resztę życia do więzienia. Ale 

Shane wie. I nigdy o tym nie zapomni.  
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 75. Skradzione dni / Grażyna Jeromin-Gałuszka.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 

2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze , Kobieta , Przyjaźń , Relacje międzyludzkie , 

Trauma , Trudne sytuacje życiowe , Wsie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Skłócona z życiem dziennikarka Kira Dawidow przybywa do Rogożów pod wpływem impulsu, kierowana jedynie 

wspomnieniem kołysanki z dzieciństwa, w której pobrzmiewała ich nazwa. W kamperze, nazywanym pieszczotli-

wie Charlie, spędza lato na zapomnianym podwórku starego zrujnowanego gospodarstwa, należącego do mieszka-

jącej w pobliżu tajemniczej Marii. Powoli poznaje tragiczną historię tego miejsca, które nagle okazuje się dla niej 

ważne. Maria Montero mieszka w niebieskiej chatce pod lasem, ciesząc się każdym dniem, jakby ten miał być dla 

niej ostatnim. Gdy nagle niemal z dnia na dzień staje się bezdomna, podejmuje najbardziej irracjonalną w tej sytu-

acji, ale jedyną właściwą decyzję. W (nie)zwykłych Rogożach, gdzie realizm miesza się z absurdem, gdzie żywi 

słyszą oddechy zmarłych, Kira Dawidow i Maria Montero budują dla siebie dom na fundamentach starej, opusz-

czonej, pełnej bolesnych wspomnień chałupy. Charlie, bez którego te dwie połączone więzami krwi kobiety nigdy 

by się nie spotkały, staje się ich tymczasowym schronieniem. Obie marzą o bezpiecznym miejscu, do którego każ-

dy zmierza, lecz nie każdy tam dotrze.  

 

 

76. Słówka / Boy ; przedmową i komentarzem opatrzył dr Tadeusz Żeleński.- Wydanie I 

w tej edycji.- Warszawa : Iskry, copyright 2004. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Zielony Balonik (Kraków) , Wiersze , Satyra , Pieśń i piosenka 

Sygnatura:  WG-821.162.1-1 

Nowości:  2024-07 

 

 

 

Zbiór zabawnych, często pikantnych, wierszyków, które bawiły (i gorszyły!), bawią i bawić będą jeszcze następne 

pokolenia. Ich autor ze swadą i ironią kpi z ludzkich przywar, nierzadko „szargając świętości”, łamiąc zakazy i na-

kazy, występując przeciwko kołtunerii i pruderii. Wiele zabawnych sformułowań, których pełno w Słówkach, we-

szło na stałe do naszego języka potocznego, choć czasem sami nie wiemy skąd wzięło się stwierdzenie typu:              

„w tym największy jest ambaras, żeby dwoje chciało na raz”. Wydanie, oparte na edycji z roku 1931, ukazuje się 

bez ingerencji redakcji – zachowano oryginalną ortografię i interpunkcję. Jego dodatkowym walorem są komen-

tarze samego Boya, które wprowadzają czytelnika w klimat tamtych lat. Publikację wzbogacono ponadto świetny-

mi zdjęciami, reprodukcjami obrazów, rysunków, karykatur z epoki, autorstwa czołowych polskich artystów tego 

okresu, a wśród nich: Wojciecha Kossaka, Kazimierza Sichulskiego, Stanisława Ignacego Witkiewicza, Stanisła-

wa Wyspiańskiego i innych.  
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 77. Stramerowie / Mikołaj Łoziński.- Wydanie pierwsze.- Kraków : Wydawnictwo 

Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Okupacja niemiecka Polski (1939-1945) , Rodzeństwo , Ruch 

oporu , Tożsamość osobista , Ukrywanie się Żydów (1939-1945) , Żydzi , Francja , 

Polska , ZSRR , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

Przejmująca powieść o rodzinie, którą porywa prąd wielkiej historii. Mikołaj Łoziński powraca z kontynuacją 

bestsellerowego Stramera! Dorosłe już dzieci Nathana i Rywki Stramerów rozdziela wojna. Wela z mężem prze-

dostają się ze Lwowa do Warszawy, gdzie na różne sposoby próbują przetrwać. Nusek znajduje pracę w podwar-

szawskim Konstancinie i wsiąka w towarzystwo partyzantów, bimbrowników, antysemitów. Rudek i Rena trafiają 

do Stalińska na Syberii. Hesio zostaje wysokim rangą oficerem armii Berlinga. Salek działa we francuskim ruchu 

oporu. Córka Rudka, Róża, najmłodsza z rodziny Stramerów, ukrywa się u swojej przedwojennej opiekunki Babu-

ni w pełnym okupacyjnych niebezpieczeństw Krakowie. Wszyscy oni pragną choć namiastki normalności. Świat 

Stramerów to świat zwykłych ludzi, Żydów i Polaków, chcących przetrwać za wszelką cenę w obliczu toczącej się 

wokół wojny.  

 

 

78. Szept / Weronika Mathia.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Zabójstwo , Niesłuszne skazanie , Tajemnica , Osoby 

zaginione , Iława (woj. warmińsko-mazurskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-07 

 

 

 

By poznać prawdę, stań na brzegu jeziora i wsłuchaj się w jego... SZEPT. Iława. Na brzegu jeziora znaleziono 

martwą nastolatkę. Młodsza inspektor Dominika Sajna po trzech latach przerwy ma nadzieję powrócić do wydzia-

łu kryminalnego i przyjrzeć się sprawie morderstwa Kai Dolnej. Tym bardziej, że znajomy kapelan więzienny po-

daje w wątpliwość winę aresztowanego Piotra Janika. Żyjący w swoim świecie wyobcowany chłopak jest łatwym 

celem. Ale czy to oznacza, że jest zabójcą? Jedno jest pewne: on i jego rodzina mają wiele tajemnic. Jesienią 1973 

roku zaginęła ciotka Piotra, osiemnastoletnia wówczas Anna Janik. Do tej pory los dziewczyny pozostaje niezna-

ny. W tej powieści nic nie jest oczywiste i niełatwo ocenić, kto tak naprawdę jest winnym, a kto ofiarą. Chęć 

odkrycia prawdy zaprowadzi bohaterów nad brzeg iławskiego jeziora... Weronika Mathia zachęca, by wnikliwie 

wsłuchać się w jego szept.  

 

 

 79. Śmierć na wagę złota / Alek Rogoziński.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze , Muzealnicy , Naukowe odkrycie , 

Przestępczość zorganizowana , Służby specjalne , Polska , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-07 
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CZASEM ZAMIAST SKARBU MOŻESZ ZNALEŹĆ… ZBRODNIĘ. Kiedy Paulina Marzec, dziennikarka po-

pularnego portalu informacyjnego, dostaje do napisania artykuł o sensacyjnym odkryciu archeologicznym, nie 

przypuszcza nawet, że będzie to dla niej początek równie ekscytującej, co śmiertelnie niebezpiecznej przygody. 

Śledzona przez tajne służby państwowe i ścigana przez gangsterów, Paulina może liczyć na pomoc tylko jednej 

osoby – młodego kustosza jednego z mazowieckich muzeów. Czy oboje zdołają wydostać się z tarapatów i ujaw-

nić prawdę, która może wstrząsnąć całą Polską i zmienić bieg historii? „Śmierć na wagę złota” to 33. książka              

w dorobku Alka Rogozińskiego, autora znanego z łączenia klasycznych intryg kryminalnych z dużą dawką czarne-

go humoru.  

 

 

 80. Śpiew morzycy / Jagna Rolska.- Wydanie I.- [Warszawa] : Wydawnictwo Mięta, 

2024. 

(Pajęczyna czasu / Jagna Rolska ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Magia , Podróże w czasie , Relacja romantyczna , Syreny 

(stworzenia fantastyczne) , Hel (woj. pomorskie, pow. pucki, gm. Hel) , Powieść , 

Fantasy , Romans 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-07 

 

Po brawurowej ucieczce ze średniowiecza Gina i Markus trafiają do 1899 roku. Hel w tym czasie zaczyna zdoby-

wać sławę nadmorskiego uzdrowiska. Nowoczesny świat przeraża pirata, który niczego nie pojmuje, wszystko jest 

mu obce. Tym razem Gina musi sama stawić czoła wszystkim wyzwaniom epoki i zatroszczyć się o ukochanego. 

Oboje ukrywają się przed światem w Kusfeldzie, małej rybackiej wiosce na Półwyspie Helskim. Dziewczyna ma 

nadzieję, że to pomoże Markusowi przystosować się do nowego życia. Jednak miejscowy ksiądz oraz gospodarz, 

od którego Gina wynajmuje pokój, mają wobec tych dwojga zupełnie inne plany. Wraz ze sztormami nadciągają 

kłopoty. Kim jest morzyca, czarna kaszubska syrena, i jak wpłynie na życie Giny? „Śpiew morzycy” to II część 

cyklu „Pajęczyna czasu”.   

 

 

 81. To nie może się udać / Abby Jimenez ; przełożyła Katarzyna Bieńkowska.- 

Wydanie I.- Warszawa : Muza Warszawskie Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lekarze , Ludzie bogaci , Rodzina , Stolarze , Wybory 

życiowe , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Życie Alexis Montgomery zostaje wywrócone do góry nogami z powodu pewnego zwariowanego zakładu, pysz-

nej kanapki z grillowanym serem i małej kózki w piżamce. A tak naprawdę z powodu Daniela Granta, niemożli-

wie seksownego i wyluzowanego stolarza, młodszego od niej o dziesięć lat i będącego całkowitym przeciwieńst-

wem wielkomiejskiej elegantki, jaką jest Alexis. Wydawałoby się, że wszystko ich dzieli, a jednak chemia między 

nimi jest niezaprzeczalna. Bogaci i wpływowi rodzice chcieliby, żeby Alexis zgodnie z rodzinną tradycją została 

światowej sławy chirurgiem. Ale ona wcale nie pragnie sławy. Wystarcza jej praca lekarki na oddziale urazowym. 

A każda chwila spędzona z Danielem i społecznością małego miasteczka, w którym on mieszka, uświadamia Ale-

xis, co jest naprawdę ważne w życiu. Jeśli jednak ich związek stanie się czymś więcej niż przelotnym romansem, 

młoda lekarka będzie musiała odrzucić rodzinne dziedzictwo. Alexis uważa za niemożliwe wprowadzenie Daniela 
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do swojego świata, ale też nie potrafi wyrzec się szczęścia, które on jej daje. Czy mimo tylu różnic uda im się 

stworzyć trwały związek?  

 

 

82. Toń / Ishbel Szatrawska.- Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo Cyranka, 2023. 

(Seria Prozatorska Cyranki) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Migracje , Przesiedleńcy , Świadomość społeczna , Tajemnica 

, Tożsamość narodowa , Życie codzienne , Polska , Prusy Wschodnie , Ziemie 

Odzyskane , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-07 

 

Kiedy Eichmedien stały się Nakomiadami? Kiedy Rastenburg był Rastemborkiem i kiedy stał się Kętrzynem? 

Carlshof – Karolewem, a Groß Stürlack – Sterławkami? Toń opowiada losy kilku pokoleń rodziny związanej                 

z dawnymi Prusami Wschodnimi, gdzie od wieków mieszały się tożsamość polska, mazurska, niemiecka i litew-

ska: Historię babki Janki, arystokratki Gudrun i jej ukochanego Maxa – niemieckiego chirurga, ciotki Gertraud, 

syna Janki – Wolfa, i wreszcie Alicji – najmłodszej z rodziny, antropolożki, która musi zmierzyć się z koniecznoś-

cią sprzedaży rodzinnej siedziby nad Gubrem – domu pełnego wspomnień i naznaczonego tajemnicą. Śledzimy lo-

sy bohaterów i bohaterek, począwszy od czasów wojny, katastrofy Königsbergu i Rastenburga, sowieckiej nawał-

nicy, przez komunistyczną Polskę – już odmienioną, gdzie o przeszłości nie mówi się wcale lub mówi się szeptem 

– aż do czasów współczesnych, w których rozgrywa się nowy uchodźczy dramat.  

 

 

 83. Utracony / Cora Brent ; z języka angielskiego przełożyła Agnieszka Szling.- 

Warszawa : Wydawnictwo Agora, 2024. 

(Odmieńcy z West Emerald / Cora Brent) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ludzie bogaci , Politycy , Sekrety rodzinne , Stany 

Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-07 

 

Nienawiść zmieniła się w uczucie, nad którym nie była w stanie zapanować. Micah Lyonne to najgorszy człowiek, 

jakiego znam. Kiedy byliśmy dziećmi, nasi wpływowi rodzice nieustannie zmuszali nas do utrzymywania kontak-

tu. On miał zostać spadkobiercą imperium wartego miliardy. Wybrał jednak inną drogę i odsunął się w cień. Ja 

jestem obowiązkową córką burmistrza, na której spoczywa duża odpowiedzialność. Micah szydzi z tego, kim się 

stałam, a ja nie mogę pozwolić sobie na chwilę słabości. Gdy pewnej nocy przybywa mi na ratunek, jestem zmu-

szona mu zaufać. To noc, kiedy tracę czujność. To noc, kiedy poznaję go naprawdę. W tamtej chwili zrozumiałam, 

co znaczy pożądać mężczyznę będącego przeciwieństwem bezpiecznej przyszłości, której – jak mi się wydawało – 

pragnęłam. Nie trzymamy się zasad i choć wszyscy są nam przeciwni, idziemy dalej, ramię w ramię. Dopóki nie 

przyjdzie nam za to słono zapłacić.  
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 84. W mojej rodzinie każdy kogoś zabił / Benjamin Stevenson ; przełożyła Grażyna 

Woźniak.- Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo W.A.B., 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Humor , Ośrodki sportów zimowych , Rodzina , Sekrety 

rodzinne , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.austral. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Cunninghamowie spędzają wspólnie czas w oddalonym ośrodku narciarskim podczas straszliwej burzy śnieżnej. 

Już wkrótce kolejni członkowie rodziny padają ofiarą niezidentyfikowanego mordercy… Pełna inteligentnego hu-

moru i zawiłych intryg powieść, która łączy niepowtarzalną atmosferę i nastrój filmów Na noże i Trop oraz ksią-

żek Agathy Christie, tworząc niewiarygodnie wciągającą i diabelnie błyskotliwą mieszankę klasycznego i współ-

czesnego kryminału.  

 

 

 85. W objęciach niewoli / Aneta Krasińska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2023. 

(Trylogia gdańska / Aneta Krasińska ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Narzeczeństwo , Nazizm , Niemcy (naród) , Więźniowie , 

Wybory życiowe , Wolne Miasto Gdańsk (1920-1939) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

1 września 1939 r. to chwila, w której życie w Wolnym Mieście Gdańsku się zatrzymało. Panika. Niepewność ju-

tra. Strach o życie swoje i najbliższych. Nela szybko dostrzega w tej sytuacji szansę dla wyswobodzenia się z si-

deł, w jakie wpadła. Szuka kontaktu z Iwem. Ryzykuje własne życie. Nie odpuszcza, choć nie ma pewności, czy 

zdoła go odnaleźć żywego. Maleńka iskierka nadziei szybko gaśnie, a potem zaczyna się wyścig z czasem, oku-

piony ryzykiem utraty życia i godności przez młodą Niemkę. W tej sytuacji nikt nie ma pewności, co przyniesie 

jutro.  

 

 

 86. Warszawska garsoniera / Anna Stryjewska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Skarpa Warszawska, copyright 2023. 

(Saga klonowego liścia / Anna Stryjewska ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dojrzewanie , Dzieci , Kobieta , Polityka , Pracowitość , PRL 

, Wybory życiowe , Zdolności , Łódź (woj. łódzkie) , Warszawa (woj. mazowieckie) , 

Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

Oparta na prawdziwych wydarzeniach rodzinna saga, przepełniona emocjami, tajemnicami i marzeniami o lep-

szym jutrze. Koniec lat siedemdziesiątych. Polska żyje wyborem Polaka na papieża, kończy się epoka Gierka, któ-

ra dała ludziom więcej swobody i postępu, choć pogrążyła kraj w głębokim kryzysie. Sytuację pogarsza jeszcze zi-

ma stulecia. Stefania żyjąc u boku ukochanego wychowuje i wspiera dzieci, które niepostrzeżenie  wchodzą w  do- 
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rosłość. Antoni po ukończeniu technikum gastronomicznego w Łodzi odbywa praktykę w warszawskim Grand 

Hotelu. Jest zdolny i ambitny, co szybko zostaje zauważone przez przełożonych. W krótkim czasie staje się kolo-

rowym ptakiem, nawiązuje liczne znajomości, dzięki którym osiąga swoje cele i z łatwością pokonuje liczne barie-

ry w trudnych czasach PRL-u. Weronika natomiast uczy się w technikum krawieckim, po ukończeniu szkoły do-

staje się do łódzkiej Telimeny, gdzie dzięki talentowi i pracowitości odnosi pierwsze sukcesy. Jak potoczą się losy 

dwojga młodych ludzi będących tak naprawdę dopiero na początku swojej życiowej drogi? Czy wszystkie plany 

okażą się na wyciągnięcie ręki, czy może pojawi się ktoś, kto postanowi je zniweczyć? Anna Stryjewska wrzuca 

swoich bohaterów w wir historycznych wydarzeń i buduje opowieść o ludziach z krwi i kości, którzy jak każdy             

z nas mają swoje marzenia i nadzieje na przyszłość…  

 

 

 87. Weranda pachnąca lipami / Aga Sotor.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Przeprowadzka , Przyjaźń , Relacja romantyczna , 

Wsie , Wybory życiowe , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

 

Poruszająca historia o sile przyjaźni. Berenika, młoda graficzka, ryzykuje wszystko, by na własną rękę podążać za 

marzeniem o niezależności i miłości. Dziewczyna postanawia porzucić dotychczasowe życie w dużym mieście             

i odzyskać rodzinny dom w Starych Lipach – symbol bezpieczeństwa i bezwarunkowej miłości jej dzieciństwa. 

Gdy traci wsparcie partnera, wszystko zdaje się zwracać przeciwko niej. Jednak dzięki przyjaciołomlos daje jej 

drugą szansę na spełnienie marzenia. W Starych Lipach odnajduje nie tylko dom swojego dzieciństwa, ale i poczu-

cie własnej wartości. Opowieść o drodze do spełnienia marzeń i niezależności.  

 

 

88. Widmo przeszłości / Aneta Kisielewska.- Poznań : Wydawnictwo Zysk i S-ka, 

2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rodzina , Osoby zaginione , Trauma , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S  

Nowości:  2024-07 

 

 

 

Kiedy zapada martwa cisza… Sobotni poranek. Szesnastoletnia Klara budzi się w swoim pokoju. Wokół panuje 

głucha cisza. Zero odgłosów porannej krzątaniny. Klara obchodzi cały dom, ale nikogo w nim nie znajduje – nie 

ma rodziców, nie ma młodszej siostry. Nie wracają ani tego dnia, ani następnego. Nie wracają już nigdy. Mija 

szesnaście lat. Klara wiedzie na pozór poukładane życie. Zamieszkuje w pięknym domu w spokojnej dzielnicy             

i razem z mężem Michałem wychowuje córeczkę Antosię. Wciąż jednak trapią ją lęki, ale nie traci nadziei, że do-

wie się, co przytrafiło się jej bliskim. Kiedy zbliża się rocznica zaginięcia rodziców i siostry, Klara dostrzega 

przed domem obserwującego go nieznajomego człowieka i wpada w panikę. Kim jest tajemniczy osobnik? Czy 

ma związek z wydarzeniami sprzed lat? Nikt inny jednak nie potwierdza jego obecności… Może to wszystko dzie-

je się w jej głowie? Klara podejrzewa, że przybyły po nią widma z przeszłości, najbliżsi zaś obawiają się, że za-

czyna tracić zmysły…  
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 89. Wilcza Chata / Michał Śmielak.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Pisarze , Policjanci , Poszukiwania zaginionych , 

Bieszczady (góry) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S 

Nowości:  2024-07 

 

 

Pełen zwrotów akcji thriller od Michała Śmielaka – autora bestsellerowej Osady! Dla Agaty trening biegowy         

w sercu Bieszczad kończy się tragicznie. Zostaje napadnięta przez zamaskowanego napastnika i tylko cudem 

uchodzi z życiem. Ciężko ranna odzyskuje przytomność w chacie tajemniczego Piotra. Uwięziona przez załamanie 

pogody poznaje swojego wybawcę odkrywając, że mężczyzna to najbardziej znany w Polsce autor kryminałów, 

który kilka lat temu po stracie żony i syna w wypadku na Mazurach zniknął z życia publicznego… Zaalarmowana 

nieobecnością Agaty właścicielka pensjonatu prosi o pomoc swojego partnera, policjanta tuż przed emeryturą. Po-

dejrzewa, że zaginięcie dziewczyny jest powiązane z podobną sprawą sprzed dwóch lat i tajemniczym chłopakiem 

o bladej twarzy, który nachodził ją po nocach. Kto i dlaczego zaatakował dziewczynę? Czy zniknięcie innej kobie-

ty kilka lat wcześniej powiązane jest z atakiem? Czy stary policjant i właścicielka pensjonatu zdążą z pomocą? 

Czy „Wilcza Chata” to ratunek, czy raczej pułapka…? Michał Śmielak kolejny raz wrzuca swoich bohaterów             

w górski, duszny klimat, budując atmosferę niepokoju i zwodząc czytelnika w ślepe zaułki, gdy wydaje się, że roz-

wiązanie zagadki jest już na wyciągnięcie ręki…  

 

 

90. Wybór matki / Małgorzata Garkowska ; [zdjęcia © Ewa Faryaszewska, Adolf 

Kozarski, Jan Styfi, Krzysztof Lisocki, Krzysztof Maria Różański].- Wydanie I.- 

Gdańsk : Flow Wydawnictwo, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Miłość , Prześladowania polityczne , Samotne matki 

, Wybory życiowe , Płock (woj. mazowieckie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

Płock, 1946 rok. Michalina powraca do rodzinnego miasta z bagażem konspiracyjnej działalności, małą córeczką  

i nadzieją, że po wojennej zawierusze zdoła odnaleźć upragniony spokój. Szybko jednak się okazuje, że walka 

jeszcze nie dobiegła końca, a niebezpieczeństwo czyha również i tutaj. Misternie budowane na nowo szczęście              

w jednej chwili może przysłonić cień demonów z przeszłości, a także tych nowych, rodzących się na podatnym 

gruncie Polski Ludowej. Czy młodemu i przystojnemu lekarzowi uda się uleczyć serce Miśki? Czy ona zdoła oca-

lić człowieka, dzięki któremu zyskała sens życia? Ile będą musieli poświęcić, żeby osiągnąć coś pozornie tak pro-

zaicznego jak namiastka szczęścia? "Wybór matki" to opowieść z historią w tle, o tym, ile jesteśmy w stanie zro-

bić dla miłości, oraz o trudnych wyborach i ich konsekwencjach, na które nie zawsze jesteśmy gotowi. Los jednak 

nigdy nie czeka na sprzyjający moment...  
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 91. Wyluzuj kobieto! / Katarzyna Grochola.- Wydanie pierwsze.- Kraków : 

Wydawnictwo Literackie, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Matki i synowie , Młodzi dorośli , Nadopiekuńczość , 

Narzeczeństwo , Zazdrość , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Nie sztuką jest zatrzymać upływ czasu. Sztuką jest wyluzować w każdym wieku. Katarzyna Grochola, dorastające 

dzieci i nadopiekuńcze matki. Uzdrawiająca opowieść o dystansie, którego wszyscy potrzebujemy nabrać. Pora 

dać sobie odetchnąć! W życiu matki nadchodzi taka chwila, gdy musi zmierzyć się z największym przeciwnikiem 

– utratą kontroli. U Wiki ta utrata przybrała postać Agaty – narzeczonej syna, Piotrusia. Przecież to matka jest naj-

ważniejsza, to ona najlepiej o wszystko zadba. Wyluzować? Nigdy w życiu! Czy chodzi o wieczne ogarnianie nie-

ogarniętego życia rodzinnego? Czy może pępowinę, która oplata wszystkich dookoła? Czy o – narzucane nierząd-

ko przez samą siebie – konwenanse i ograniczenia? Mistrzyni polskiej literatury obyczajowej mówi: czas dojrzeć, 

spuścić z łańcucha i się śmiać. Ile jest w Tobie z Wiki, ile z Grocholi, ile z matki Polki? Przestań gryźć się w język 

i usłysz: wyluzuj!  

 

 

 92. Wyzwania Dębowego Uroczyska / Joanna Tekieli.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 

2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Celebryci , Hotele , Kobieta , Influencerzy , Małe miasto , Styl 

życia , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

CZY MIESZKAŃCOM I GOŚCIOM DĘBOWEGO UROCZYSKA UDA SIĘ POKONAĆ WYZWANIA, KTÓ-

RE STAWIA PRZED NIMI LOS? Dębowe Uroczysko to małe miasteczko, w którym czas płynie wolno i niewie-

le się dzieje. W tym roku jednak położoną na jego obrzeżach willę na polanie czeka prawdziwa rewolucja. Przygo-

towane przez Ninę wyzwania przyciągną wielu gości, w tym pewnego celebrytę, który zapewni im świetną rekla-

mę. Czy przystojny influencer sprawi, że serce Niny mocniej zabije? I kim będą nowi lokatorzy, którzy przyczynią 

się do tego, że życie mieszkańców willi na polanie nabierze mocniejszych barw?  

 

 

 93. Zabić Redferna / Anna Rozenberg.- Warszawa : Wydawnictwo Harde, copyright 

© 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  David Redfern (postać fikcyjna) , Dziadkowie i wnuki , Dzieci 

, Małe miasta , Masowe zabójstwo , Policjanci , Śledztwo i dochodzenie , Anglia 

(Wielka Brytania) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-07 
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W ośrodku leczenia uzależnień The Priory dochodzi do samobójstwa. Zdarzenie zapewne przeszłoby bez echa, 

gdyby nie dotyczyło przyjaciółki Redferna. Inspektor nie może się pogodzić ze śmiercią Lindy i rozpoczyna pry-

watne śledztwo, przez które prowadzą go notatki sierżant Wall. Mając przeciwko sobie nie tylko personel kliniki, 

ale i całą komendę w Woking, brnie w sprawę, która tylko z pozoru jest oczywista. W pewnym momencie trafia 

na trop prześladującego go Palacza. Podążając za tajemniczym mężczyzną, wchodzi na ścieżkę, która ma go do-

prowadzić do prawdy o mordercach dzieci. Nie spodziewa się, że spotka na niej znajome twarze i znajdzie ślad za-

ginionej przed laty siostry. Zamachowiec również nie zamierza się poddać i wciąga inspektora w ostateczną roz-

grywkę, której stawką jest życie najbliższej mu osoby. Jaką cenę Redfern zapłaci za prawdę, która obnaży praw-

dziwe oblicze sielskiego angielskiego miasteczka?  

 

 

 94. Zabłąkane dusze / Magdalena Niedźwiedzka.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 

2024. 

(Saga rodu Deynarowiczów / Magdalena Niedźwiedzka ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Browar , Emancypacja kobiet , Powstanie listopadowe (1830-

1831) , Relacje międzypokoleniowe , Szlachta , Sejny (woj. podlaskie ; okolice) , 

Zabór rosyjski , Powieść historyczna , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

Na rodzinę Deynarowiczów pada cień. Jednych zabiera powstanie listopadowe, inni odchodzą w sposób naturalny, 

a jeszcze inni, jak Marianna czy Józefata, postanawiają szukać szczęścia poza Węgierską. Rodzinny dom staje się 

pustelnią osamotnionego Jana. Niespodziewanie wsparciem dla malarza Antoniego okazuje się Daniel Baranow-

ski, jego niedawny rywal. Bolesław odsuwa się od Jerzego, by iść własną drogą. Najmłodsi, Dominik i Antek, rzu-

cają się w wir życia i śmierci. Apolonia wraca do Sejn z zamiarem odzyskania męża. Drogi przyjaciół rozchodzą 

się na zawsze, podczas gdy losy wcześniejszych wrogów łączą się nierozerwalnie. Kto jest bohaterem, a kto nędz-

ną kreaturą?  

 

 

 95. Zemsta rodziców/ Daniel Hurst ; przełożyła Klaudia Wyrwińska.- Wydanie I.- 

Poznań : Filia, 2024. 

(Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Przemoc w szkole , Rodzice , Zemsta , Znęcanie 

się , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S 

Nowości:  2024-07 

 

Czułam, że coś jest nie tak. To matczyny instynkt. Wiedziałam, że mój syn zaczął coś przede mną ukrywać. Kie-

dyś chodził do szkoły z psotnym uśmiechem na swojej pięknej twarzy. Teraz unika kontaktu wzrokowego i nie-

ustannie pochyla głowę. Odkąd dowiedziałam się, że dokucza mu kolega z klasy, każdego dnia się martwiłam, żo-

łądek skręcał mi się z nerwów, od chwili gdy wychodził z domu aż do momentu, kiedy wracał. Wszyscy powta-

rzają mi, że przesadzam, ale nie będę ryzykować bezpieczeństwa własnego dziecka. Razem z mężem próbujemy 

rozmawiać z rodzicami drugiego chłopca, ale to tylko pogarsza sytuację… Wtedy naszemu dziecku dzieje się 

krzywda. Dość. To się musi skończyć. Nawet jeśli oznacza to wzięcie spraw w swoje ręce. Bo my znamy prawdę 

o rodzinie, która obrała sobie naszego syna za cel – to nie jest ich pierwszy raz. DLATEGO PYTANIE BRZMI, 

JAK DALEKO POSUNIEMY SIĘ W NASZEJ ZEMŚCIE?  
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96. Znachor / Tadeusz Dołęga-Mostowicz.- Wydanie I w tej edycji.- Poznań : Zysk i 

S-ka Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Amnezja , Lekarze , Mieszkańcy wsi , Polska , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-07 

 

 

 

Bestseler, który nigdy się nie zestarzał. Profesor Wilczur jest wybitnym chirurgiem, cieszącym się międzynarodo-

wą sławą. Wykonuje zabiegi, których nie podjąłby się nikt inny. Kiedy opuszcza go ukochana żona, zrozpaczony 

szuka zapomnienia w alkoholu. Podczas włóczęgi po mieście dochodzi do bójki, w wyniku której Wilczur traci 

pamięć. Nie mając pojęcia, kim jest, wędruje przez wsie, imając się różnych przypadkowych prac. Na posterunku 

policyjnym kradnie akt urodzenia i od tej chwili staje się Antonim Kosibą. Już jako Kosiba zaczyna leczyć ludzi. 

Zyskuje sławę, ale i wpada z tego powodu w kłopoty...  

 

 

 97. Znienawidzony / Cora Brent ; z języka angielskiego przełożyła Agnieszka Szling.- 

Warszawa : Wydawnictwo Agora, 2024. 

(Odmieńcy z West Emerald / Cora Brent) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Awans społeczny , Ludzie bogaci , Przestępstwo , Rodzina , 

Sekrety rodzinne , Zaburzenia psychiczne , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-07 

 

W świecie, w którym rządzi zimna kalkulacja, miłość jest jedynym wybawieniem. Nowy początek, nowa szansa… 

miałam nadzieje, ze los się do mnie uśmiechnął. Bo jak wytłumaczyć to, że dziewczyna znikąd nagle znalazła się 

w świecie luksusu, bogactwa i władzy? Brzmi jak bajka, która od teraz miała być moja codziennością. Ale jak to 

w bajkach bywa, tam, gdzie jest bohater, pojawia się i wróg. Mój przybrał postać trzech kuzynów Silvestro, którzy 

zdawali się mieć władze nad naszym małym światem. Musiałam przygotować się na wojnę z każdym z nich. Ga-

ge, Micah i Conner popełnili jednak błąd - nie docenili mnie. Zyskałam szacunek jednego z nich, przyjaźń drugie-

go i… miłość trzeciego. A przynajmniej tak mi się wydawało. Mówiono, ze Gage Silvestro nie ma serca. To nie 

była prawda. On stał się moja bratnia dusza. Ale i człowiekiem, który skrzywdził mnie najboleśniej. Minęło osiem 

lat, od kiedy oszukał nas wszystkich i zniknął. Teraz powrócił z uśmiechem na ustach i historia, która miała znisz-

czyć nas bezpowrotnie.  

 

 

 98. Związani układem / Joanna Balicka.- Oświęcim : Wydawnictwo NieZwykłe, 

2022. 

(Związani układem / Joanna Balicka ; #1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przemoc wobec kobiet , Przestępczość zorganizowana , 

Udawane związki , Rio de Janeiro (Brazylia) , Powieść erotyczna , Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S 

Nowości:  2024-07 
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O Saincie McCannie, przyszłym dziedzicu brazylijskiej mafii, w Rio de Janeiro krąży opinia, że jest brutalnym               

i bezwzględnym człowiekiem. Jego przyszła żona zostaje bestialsko zamordowana, co krzyżuje plany mężczyzny 

dotyczące przejęcia potężnego biznesu. W jego świecie nie ma miejsca na żadne słabości, dlatego gangster musi 

jak najszybciej zastąpić ją inną kobietą. Kandydatka znajduje się pozornie przypadkiem. Rudowłosa, pyskata, nie-

znosząca nakazów Asteria Hunter jest bardziej związana ze światem Sainta, niż mu się wydaje. Dorastała jako cór-

ka agenta, który zajmował się sprawą brazylijskiego podziemia. Oboje traktują związek jako umowę. On nie kryje 

swojej bezwzględności, ale ona nie będzie się przed nim chować. Urok kobiety nie powstrzymuje Sainta przed do-

konaniem krwawej zemsty. Jednak mężczyzna nie ma pojęcia, że Asteria zamierza pokrzyżować mu plany.  

 

 

 99. Życie Violette / Valérie Perrin ; z francuskiego przełożył Wojciech Gilewski.- 

Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Cmentarze , Kobieta , Miłość , Śmierć bliskiej osoby , 

Burgundia (Francja ; kraina historyczna) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.fr. 

Nowości:  2024-07 

 

 

Wielka pochwała radości z małych rzeczy. Bajkowe krajobrazy Burgundii, opowieści o życiu snute na cmentarzu, 

śmiech i łzy, które mieszają się z pachnącą kawą. Życie i jego różne odcienie. I niezłomna wiara w szczęście. Mi-

mo wszystko. Niezwykła historia zwykłej kobiety, którą los zaprowadził do miejsca zapomnianego przez więk-

szość ludzi. Kobiety, która chce na nowo rozkwitnąć - jak kwiaty, którym zmieniono wodę. Podobnie jak one, 

Violette spędza całe dnie na cmentarzu, doglądając go. Porządkuje groby, wymienia kwiaty, sprząta znicze…                 

I stara się pocieszyć odwiedzających go żałobników. Wiele już usłyszała - zarówno pięknych, jak i smutnych hi-

storii. Sama mogłaby niejedną opowiedzieć: o córce, która zginęła w straszliwym wypadku, o ukochanym mężu, 

który pewnego dnia zniknął… Lecz Violette nie chce dać się pogrzebać w przeszłości. I nawet w miejscu, w któ-

rym króluje śmierć, ma nadzieję na nowe życie. Wzruszająca opowieść o wyjątkowości ukrytej w zwykłym życiu, 

o zakończeniach, które rozdzierają serce, i o nowych początkach, które kiełkują na gruzach przeszłości.  

 

 

 

 

 

Literatura piękna młodzieżowa 
 

 

 

 

 

 1. Ambrozja / C. N. Crawford ; przełożył Janusz Maćczak.- Wydanie I.- Białystok : 

Papierowe Serca, 2024. 

(Szron i ambrozja / C. N. Crawford ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Elfy , Małżeństwo , Powroty , Władcy , Zaufanie , Fantasy , 

Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-07 
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Każda ich wspólna chwila może się okazać tą ostatnią. Ava odniosła właśnie największe zwycięstwo w życiu. Po-

konała wszystkie przeciwniczki w turnieju, stawką którego było małżeństwo z królem Torinem i zostanie ukoro-

nowaną na władczynię elfów. Ale chwila triumfu niespodziewanie zmieniła się w koszmar, kiedy na jaw wyszła 

wreszcie tajemnica pochodzenia Avy. Zdruzgotana kobieta nie może poddać się rozpaczy. Nie jest bezpieczna 

wśród własnego gatunku, a moc, której potrzebuje jak nigdy dotąd, nadal się nie objawiła. Śladem Avy natych-

miast wyrusza Torin, ale czy zamierza ją zabić, czy pomóc jej przetrwać? I czy mogą sobie zaufać teraz, kiedy 

wszystkie ich dotychczasowe plany stały się nieaktualne? Jeśli Ava chce przetrwać, ocalić Torina i królestwo Se-

elie musi odnaleźć w sobie siłę i udowodnić, że jest godna bycia królową. Ta historia jest naprawdę SWEET.  

 

 

 2. Diament / Weronika Anna Marczak.- Warszawa : You&YA, 2024. 

(Rodzina Monet / Weronika Anna Marczak ; t. 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ludzie bogaci , Rodzeństwo , Studenci , Wybory życiowe , 

Zakochanie , Barcelona (Hiszpania) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-07 

 

 

 

Hailie Monet zasmakowała w życiu wszystkiego. Rozpaczy, strachu, miłości, bogactwa, wolności. Młoda studen-

tka medycyny liczyła, że w końcu nastała mała stabilizacja. Nic bardziej mylnego. W dniu, w którym pod drzwia-

mi jej barcelońskiego mieszkania pojawił się Adrien Santan, wszystko zaczyna się komplikować. Dla swoich pię-

ciu braci jest skarbem. Dla ojca – królewną. Obcy nazwali ją perełką. Dla niego stała się diamentem.  

 

 

 3. Grzeczna dziewczynka musi zginąć / Holly Jackson ; [przekład: Ernest Kacperski, 

Marta Lis].- Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo Zielona Sowa, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Detektywi amatorzy , Seryjni zabójcy , Stalking , 

Tajemnica , Wielka Brytania , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-07 

 

 

Jak myślisz, kto będzie cię szukał, jeśli zaginiesz? Pippa wciąż pochłonięta jest swoim ostatnim śledztwem. 

Wkrótce jednak inna sprawa przyciąga jej uwagę. Tym razem dotyczy niej samej. Choć dziewczyna przyzwycza-

iła się już do stosowanych wobec niej gróźb w sieci, teraz pojawiła się taka, wobec której nie może przejść oboję-

tnie. W wiadomościach od stalkera wciąż powtarza się pytanie: Jak myślisz, czy gdy zaginiesz, ktoś w ogóle bę-

dzie cię szukał? Pippa postanawia namierzyć tego, kto ją obserwuje. Szybko znajduje powiązania między swoim 

prześladowcą a miejscowym seryjnym mordercą. Policja odmawia jednak wszczęcia śledztwa. Zabójca przecież 

od sześciu lat przebywa w więzieniu, ale Pip podejrzewa, że za kratkami siedzi niewłaściwy mężczyzna. Jeśli nie 

uda się jej znaleźć odpowiedzi na wszystkie pytania, ma świadomość tego, że może zginąć… Obok tej serii nie da 

się przejść obojętnie! Wciągająca i zaskakująca kontynuacja bestsellerowego “Przewodnika po zbrodni według 

grzecznej dziewczynki” oraz “Grzecznej dziewczynki, zepsutej krwi”. Trzeci tom serii przygód o Pippie – Grzecz-

na dziewczynka musi zginąć – podobnie jak poprzednie tomy, wciąga tak bardzo, że każdy, kto sięgnie po tę 

książkę, odłoży ją na półkę dopiero po odkryciu zakończenia.  
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 4. Hearts and thorns / Ella Fields ; tłumaczenie Anna Kuksinowicz.- Oświęcim : 

Wydawnictwo NieZwykłe, 2024. 

(Magnolia Cove / Ella Fields ; #3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kazirodztwo , Rodzeństwo przyrodnie , Uczniowie szkół 

średnich , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-07 

 

Romans z przybranym bratem i motywem hate-love. Willa przez większość dzieciństwa była blisko związana ze 

swoim przybranym bratem Jacksonem Thornem. Jednak, kiedy zaczęli dorastać, coś się zmieniło. Jeden zakazany 

i niepotrzebny pocałunek sprawił, że ich relacja stała się zupełnie odmienna. Oboje wiedzieli, że to nie może się 

powtórzyć. Jackson wyraźnie to zaznaczył, a Willa nie miała alternatywnej opcji, jak się z tym pogodzić. Jednak 

okazało się to niełatwe. Szczególnie gdy z dnia na dzień Jackson stawał się jednym z najpopularniejszych chłopa-

ków w liceum, śledzonym wzrokiem przez piękne dziewczyny. Serce Willi wciąż krwawiło. Ale on wyznaczył 

granicę i ona musiała to zaakceptować, choćby było to najtrudniejszą rzeczą, jaką przyjdzie jej zrobić w życiu.  

 

 

 5. Kiss and break up / Ella Fields ; tłumaczenie Krzysztof Jarząbek.- Oświęcim : 

Wydawnictwo NieZwykłe Zagraniczne, 2023. 

(Magnolia Cove / Ella Fields ; #1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Młodzi dorośli , Pocałunek , Przyjaźń , Uczniowie szkół 

średnich , Zawód miłosny , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-07 

 

Dashiell Thane był najlepszym przyjacielem Peggy od… zawsze, choć wydawało się, że dzieli ich wszystko. Peg-

gy była tak zwaną porządną dziewczyną, a Dash nie trzymał się żadnych zasad. Mimo to połączyła ich dozgonna 

przyjaźń. Dopiero w ostatniej klasie liceum wszystko trafił szlag przez głupią propozycję Dasha. Chłopak wymyś-

lił, że nauczy Peggy, jak się całuje, aby była przygotowana, kiedy postanowi pocałować kogoś na poważnie. Jeden 

pocałunek, który miał być tylko niewinną zabawą. Jeden bardzo niegrzeczny, podniecający pocałunek, który spra-

wił, że dla nich obojga zawirował świat. Teraz wszystko jest inaczej, bo Dash nigdy nie czuł niczego podobnego            

z żadną dziewczyną i chce więcej, a Peggy właśnie zaczęła się z kimś spotykać.  

 

 

 6. Niebo / Maria Krasowska.- Wydanie I.- Warszawa : You&YA, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Nieplanowana ciąża , Rozstanie , Surfing , 

Tsunami , Lombok (Indonezja ; wyspa) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA  

Nowości:  2024-07 
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Nawet jak na nią to było za wiele. Sydney nie mogła dłużej wytrzymać życia z Elvisem pod jednym dachem. 

Chłopak, któremu już raz wybaczyła, złamał jej serce tak, że nie mogła na niego patrzeć. Kolejny raz podejmuje 

decyzję o ucieczce. Czy miejsce, w które trafi tym razem, okaże się bezpieczniejsze niż dom samozwańczego bos-

sa wyspy? W Oazie wszystko wydaje się takie… normalne. Jest szkoła, ubrania, jedzenie i wszystko to, czego bra-

kowało jej w ostatnich dniach. Sydney szybko odkrywa, że ta normalność ma swoją cenę. Ale to okazuje się być 

najmniejszym problem wobec rewolucji, którą przyszykował jej los. Ten etap jej historii naznaczą powroty, nie-

spodziewane spotkania i moralne dylematy, a także ludzie, którzy na zawsze odcisną swój ślad w sercu Sydney, 

najdzielniejsze dziewczynie na Bali.  

 

 

 7. Pierwsza próba / Grace Reilly ; tłumaczenie: Ima Samson.- Warszawa ; [Ożarów 

Mazowiecki] : YaNa, 2023. 

(Beyond the play / Grace Reilly ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Młodzi dorośli , Pomaganie , Studenci , Udawane związki , 

Stany Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-07 

 

Udzielanie korepetycji nowemu rozgrywającemu w zamian za kilka udawanych randek nie doprowadzi do niczego 

więcej, prawda? James Football jest dla mnie wszystkim – żyję, jem i oddycham tym sportem. Kiedy jednak prze-

niosłem się na Uniwersytet McKee, by uciec od rozproszenia uwagi, które niemal kosztowało moją przyszłość             

w NFL, zderzyłem się z kolejną ścianą: muszę powtórzyć i zaliczyć zajęcia z pisania, których nie zdałem na po-

przedniej uczelni, albo stracę jakąkolwiek szansę na sukces. I tu pojawia się Beckett Wood, piękna, uparta kole-

żanka, która na dodatek jest w moim typie. Jest też moim kluczem do zaliczenia zajęć, ale ceną za jej pomoc jest 

udawany związek, a ja nigdy nie robię nic na pół gwizdka. Bex Nie zadaję się ze sportowcami, a przystojny i pew-

ny siebie James Callahan na pierwszy rzut oka nie jest wyjątkiem. Chce, żebym pomogła mu zdać egzamin z zajęć 

pisarskich, ale jestem zbyt zajęta, żeby brać sobie na głowę kolejny odpowiązek. Kiedy mój były – kolega z druży-

ny Jamesa – nie chce zostawić mnie w spokoju, dociera do mnie, że muszę go przekonać, że ruszyłam dalej. A czy 

jest na to lepszy sposób niż udawanie, że spotykam się z Callahanem, który nie chce mieć nic wspólnego z praw-

dziwym związkiem? Z każdym fałszywym pocałunkiem James wciąga mnie głębiej w miejsce, które mnie jedno-

cześnie ekscytuje i przeraża. Dlaczego sprawia, że nareszcie czuję, że żyję. I dlaczego nie chcę, żeby to się skoń-

czyło?  

 

 

 
 


